


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025-26 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 
2025-26  

FOR 
 

పంచాయితీరాజ్ మ రియు గ్ాా మీణాభివృద్ధి  శాఖ   
PANCHAYAT RAJ AND RURAL DEVELOPMENT 

DEPARTMENT 
     

డ్ిమ ండు  DEMAND 

పంచాయితీరాజ్‌ 
 

XXXI 
 

Panchayat  Raj 
 

 
గ్ాా మీణాభివృద్ధి  XXXII Rural Development 

 

 

సంపుటము  III/14 Volume 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



విషయ సూచిక

CONTENTS

డిమాండుకు సంబంధించిన సర్వీసు లేదా పాలన 



డిమాండు

Demand
Number

Service or Administration to which the
demand relates

పుటలకు నిర్దేశము

Reference to
Page No.

పంచాయతీరాజ్ XXXI PANCHAYATRAJ

సంగ్రహము Summary 1-4

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు 1. Village Secretariats /Ward Secretariats 5-6

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు 2. Village Secretariats /Ward Secretariats
Commissionerate

7-9

పంచాయతీరాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృధ్ధి, సచివాలయము



3. Panchayat Raj and Rural Development,
Secretariat

10-11

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ 4. Panchayat Raj Department 12-27

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం 5. Panchayat Raj  Engineering Department 28-39

రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము 6. State Election Commission 40-42

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ 7. Rural Water Supply Department 43-51

Schemes 52-55

గ్రామీణాభివృద్ధి XXXII RURAL DEVELOPMENT

సంగ్రహము Summary 57-58

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ 1. Rural Development Department 59-79

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ మరియు పంచాయత్ రాజ్



2. Andhra Pradesh State Institute of Rural
Development and Panchyat Raj (APSIRD and PR)

80-81

Schemes 82-83





XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సంగ్రహము SUMMARY
గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


VILLAGE SECRETARIATS
/WARD SECRETARIATS

రెవెన్యూ Revenue

సచివాలయము - ఆర్ధిక సర్వీసులు 3451 Secretariat - Economic
Services

79.07 85.76 92.53 95.94

మొత్తము గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు



Total VILLAGE
SECRETARIATS /WARD
SECRETARIATS

79.07 85.76 92.53 95.94

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


VILLAGE SECRETARIATS
/WARD SECRETARIATS
COMMISSIONERATE

రెవెన్యూ Revenue

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు 2515 Other Rural Development
Programmes

4877,63.31 3085,99.88 3601,75.85 3758,27.96

మొత్తము  గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు



Total VILLAGE
SECRETARIATS /WARD
SECRETARIATS
COMMISSIONERATE

4877,63.31 3085,99.88 3601,75.85 3758,27.96

పంచాయతీరాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృధ్ధి, సచివాలయము


PANCHAYAT RAJ AND
RURAL DEVELOPMENT,
SECRETARIAT

రెవెన్యూ Revenue

సచివాలయము - ఆర్ధిక సర్వీసులు 3451 Secretariat - Economic
Services

11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

మొత్తము పంచాయతీరాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృధ్ధి, సచివాలయము



Total PANCHAYAT RAJ
AND RURAL
DEVELOPMENT,
SECRETARIAT

11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ PANCHAYAT RAJ
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వడ్డీ చెల్లింపులు 2049 Interest Payments 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

సాంఘిక భద్రత మరియు సంక్షేమము 2235 Social Security and Welfare 84.18 1,00.00 1,96.67 0.01

లో వ్యయము నిమిత్తము కావలసిన మొత్తముల అంచనా

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN
గ్రాంటు కొరకు డిమాండు (ఓటు చేసినది)

DEMAND FOR GRANT (Voted)  14573,81.26

2025-26

2025-26

1



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు 2515 Other Rural Development
Programmes

4736,51.64 3895,21.20 4165,56.96 4303,89.68

స్థానిక సంస్థలు మరియు పంచాయత్ రాజ్ సంస్థలకు పరిహారం మరియు కేటాయింపులు



3604 Compensation and
Assignments to Local Bodies and
Panchayat Raj Institutions

21,32.40 25,00.00 25,00.00 25,00.00

మొత్తము రెవెన్యూ  Total Revenue 4767,84.20 3950,61.77 4229,14.40 4328,89.69

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 4758,68.22 3921,21.20 4192,53.63 4328,89.69

పెట్టుబడి Capital

ఇతర గ్రామీణ అభివృద్ధి కార్యక్రమములపై పెట్టుబడి వినియోగము



4515 Capital Outlay on other
Rural Development Programmes

.. 20,62.23 4,20.08 65,00.00

వెరశి మొత్తము పెట్టుబడి Gross Capital .. 20,62.23 4,20.08 65,00.00

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -6.50 .. .. ..

మొత్తము Net Capital -6.50 20,62.23 4,20.08 65,00.00

వెరశి మొత్తము 
పంచాయతీ రాజ్ శాఖ


Gross Total PANCHAYAT
RAJ DEPARTMENT

4767,84.20 3971,24.00 4233,34.48 4393,89.69

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 4758,68.22 3941,83.43 4196,73.71 4393,89.69

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -6.50 .. .. ..

మొత్తము 
పంచాయతీ రాజ్ శాఖ


Net Total PANCHAYAT
RAJ DEPARTMENT

4767,77.70 3971,24.00 4233,34.48 4393,89.69

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 4758,61.72 3941,83.43 4196,73.71 4393,89.69

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


PANCHAYAT RAJ
ENGINEERING
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు 2515 Other Rural Development
Programmes

405,58.75 435,51.43 442,55.24 422,72.57

రోడ్లు మరియు వంతెనలు 3054 Roads and Bridges 10,20.59 14,80.66 14,80.66 14,80.66

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 415,79.34 450,32.09 457,35.90 437,53.23

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -27,40.11 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 388,39.23 450,32.09 457,35.90 437,53.23

పెట్టుబడి Capital

2



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర గ్రామీణ అభివృద్ధి కార్యక్రమములపై పెట్టుబడి వినియోగము



4515 Capital Outlay on other
Rural Development Programmes

772,82.93 1936,14.14 810,82.21 2239,11.07

రోడ్లు మరియు వంతెనల పై పెట్టుబడి వినియోగము


5054 Capital Outlay on Roads and
Bridges

18,30.17 27,44.29 27,44.29 10,27.88

వెరశి మొత్తము పెట్టుబడి Gross Capital 791,13.10 1963,58.43 838,26.50 2249,38.95

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1,17.90 -0.24 .. -0.06

మొత్తము Net Capital 789,95.20 1963,58.19 838,26.50 2249,38.89

వెరశి మొత్తము 
పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం



Gross Total PANCHAYAT
RAJ  ENGINEERING
DEPARTMENT

1206,92.44 2413,90.52 1295,62.40 2686,92.18

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -28,58.01 -0.24 .. -0.06

మొత్తము 
పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం



Net Total PANCHAYAT
RAJ  ENGINEERING
DEPARTMENT

1178,34.43 2413,90.28 1295,62.40 2686,92.12

రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము STATE ELECTION
COMMISSION

రెవెన్యూ Revenue

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు 2515 Other Rural Development
Programmes

3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

మొత్తము 
రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము


Total STATE ELECTION
COMMISSION

3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ RURAL WATER SUPPLY
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

నీటి సరఫరా మరియు పారిశుద్ధ్యము 2215 Water Supply and
Sanitation

460,56.50 882,40.22 537,52.12 916,23.95

పెట్టుబడి Capital

నీటి సరఫరా మరియు పారిశుధ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము


4215 Capital Outlay on Water
Supply and Sanitation

1378,59.79 1504,89.69 952,56.66 2800,51.00

మొత్తము గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ


Total RURAL WATER
SUPPLY DEPARTMENT

1839,16.29 2387,29.91 1490,08.78 3716,74.95

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ డిమా౦డు


Gross Revenue DEMAND
XXXI

10537,59.87 8387,22.20 8843,99.59 9458,91.31

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 10528,43.89 8357,81.63 8807,38.82 9458,91.31

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -27,40.11 .. .. ..

నికర  మొత్తము రెవెన్యూ డిమా౦డు


Net Revenue DEMAND XXXI 10510,19.76 8387,22.20 8843,99.59 9458,91.31

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

3



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఓటు చేసినది Voted 10501,03.78 8357,81.63 8807,38.82 9458,91.31

వెరశి మొత్తము పెట్టుబడి డిమా౦డు


Gross Capital DEMAND XXXI 2169,72.89 3489,10.35 1795,03.24 5114,89.95

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1,24.40 -0.24 .. -0.06

నికర మొత్తము పెట్టుబడి డిమా౦డు


Net Capital DEMAND XXXI 2168,48.49 3489,10.11 1795,03.24 5114,89.89

వెరశి మొత్తము డిమా౦డు  Gross Total DEMAND XXXI 12707,32.7611876,32.5510639,02.8314573,81.26

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 12698,16.7811846,91.9810602,42.0614573,81.26

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -28,64.51 -0.24 .. -0.06

నికర  మొత్తము డిమా౦డు  Net Total DEMAND XXXI 12678,68.2511876,32.3110639,02.8314573,81.20

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 12669,52.2711846,91.7410602,42.0614573,81.20

4



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సచివాలయము

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


M.J.H. 3451

M.H. 090 SECRETARIAT

H.O.D. VILLAGE SECRETARIA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


VILLAGE SECRETARIATS
/WARD SECRETARIATS

రెవెన్యూ Revenue

సచివాలయము - ఆర్ధిక సర్వీసులు


3451 SECRETARIAT -
ECONOMIC SERVICES

సచివాలయము M.H. 090 SECRETARIAT

విలేజ్ సెక్రటేరియట్స్ / వార్డ్ సెక్రటేరియట్స్ శాఖ


S.H. (48) Department of Village
Secretariats/Ward Secretariats

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 44.96 45.01 44.80 45.63

భత్యములు 012 Allowances 0.58 0.51 0.56 0.85

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 10.24 11.62 14.27 18.27

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 10.75 9.29 10.69 10.95

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 0.33 0.21 0.46

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 3.58 3.38 .. 1.88

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.33 .. 0.46

మొత్తము Total 010 70.11 70.47 70.53 78.50

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 2.23 0.01 1.29 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.04 0.01 .. 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 0.51 0.01 0.39 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 0.54 0.01 0.31 0.01

మొత్తము Total 100 3.32 0.04 1.99 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone .. 0.05 .. 0.05

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 4.20 5.85 7.21 5.40

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.47 0.70 0.70 0.70

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.05 0.25 0.18 0.25

మొత్తము Total 130 4.72 6.85 8.09 6.40

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

0.92 8.40 11.92 11.00

మొత్తము Total S.H. (48) 79.07 85.76 92.53 95.94

మొత్తము Total M.H. 090 79.07 85.76 92.53 95.94

5



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సచివాలయము

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


M.J.H. 3451

M.H. 090 SECRETARIAT

H.O.D. VILLAGE SECRETARIA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total 3451 79.07 85.76 92.53 95.94

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 79.07 85.76 92.53 95.94

మొత్తము గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు



Total VILLAGE
SECRETARIATS /WARD
SECRETARIATS

79.07 85.76 92.53 95.94

6



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. VILLAGE SECRETARIA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


VILLAGE SECRETARIATS
/WARD SECRETARIATS
COMMISSIONERATE

రెవెన్యూ Revenue

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు


2515 OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

ప్రధాన కార్యాలయం - విలేజ్ సెక్రటేరియట్స్ / వార్డ్ సెక్రటేరియట్స్ శాఖ



S.H. (13) Headquarters - Village
Secretariat/Ward Secretariats
Department

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 3,18.14 3,56.60 3,25.16 3,07.04

భత్యములు 012 Allowances 2.62 10.44 2.64 2.49

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 76.81 99.48 1,05.44 1,24.55

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 57.46 59.82 59.08 58.79

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 2.11 1.30 3.07

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 4.26 13.76 15.41 12.62

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.50 .. 3.07

మొత్తము Total 010 4,59.29 5,42.71 5,09.03 5,11.63

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 23.04 18.79 30.50 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.21 0.01 0.20 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 5.57 5.40 9.54 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 3.76 3.03 5.14 0.01

మొత్తము Total 100 32.58 27.23 45.38 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

25,00.00 5,40.00 5,40.00 5,40.00

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes .. 1,47.31 62.75 62.75

శిక్షణ 170 Training

ఉద్యోగులకు విభాగ శిక్షణా కార్యక్రమాలు


175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

.. 0.01 .. 0.01

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

7



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. VILLAGE SECRETARIA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఆఫీస్ హార్డ్వేర్ మరియు పెరిఫెరల్స్ కొనుగోలు


213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 53,78.00 53,78.00 42,00.00

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

.. 5.20 0.49 1.00

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 1,55.99 1,78.80 1,78.80 1,78.80

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

6.46 6.47 6.47 6.47

3వ పార్టీ సంస్థల ద్వారా ఒప్పంద సేవలు


304 Contract Services through 3rd
party firms

66,72.00 22,26.00 .. ..

మొత్తము Total 300 68,34.45 24,11.27 1,85.27 1,85.27

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 5.00 .. 1.00

మొత్తము Total S.H. (13) 98,26.32 90,56.74 67,20.92 55,01.71

గ్రామ, వార్డ్ వాలంటీర్లకు ఆర్థిక ప్రోత్సాహకాలు


S.H. (14) Financial incentives to
Village and Ward Volunteers

పురస్కారాలు 050 Rewards

పురస్కారాలు 051 Rewards 631,67.80 .. .. ..

బహుమతులు 052 Awards .. .. 2,11.31 ..

మొత్తము Total 050 631,67.80 .. 2,11.31 ..

మొత్తము Total S.H. (14) 631,67.80 .. 2,11.31 ..

మొత్తము Total M.H. 001 729,94.12 90,56.74 69,32.23 55,01.71

గ్రామ పంచాయతీలకు సహాయము


M.H. 198 ASSISTANCE TO
GRAM PANCHAYATS

గ్రామ వాలంటీర్లు S.H. (52) Village Volunteers

ఇతర వృత్తి సేవలు 290 Other Professional Services

గ్రామ వాలంటీర్లకు చెల్లింపులు 293 Payments to Village Volunteers 1201,79.66 194,69.41 194,69.64 ..

మొత్తము Total S.H. (52) 1201,79.66 194,69.41 194,69.64 ..

గ్రామ సచివాలయం S.H. (53) Grama Sachivalayam

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 2126,67.19 1967,75.03 2258,49.48 2378,06.84

భత్యములు 012 Allowances 23,90.81 10,11.05 13,58.62 15,26.79

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 475,98.60 540,43.81 706,09.47 936,03.73

8



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామ పంచాయతీలకు సహాయము

గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు


M.J.H. 2515

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM

H.O.D. VILLAGE SECRETARIA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 229,47.70 197,25.97 248,15.85 252,37.86

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 92.23 1,26.77 1,60.26 23,78.07

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave -0.01 0.02 -0.21 97,72.88

మొత్తము Total 010 2856,96.52 2716,82.65 3227,93.47 3703,26.17

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 64,31.38 57,17.42 76,00.89 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 1,99.16 1,68.58 1,93.93 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 13,73.89 12,79.19 21,93.60 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 7,47.88 6,49.24 9,91.09 0.01

మొత్తము Total 100 87,52.31 78,14.43 109,79.51 0.04

ప్రచురణలు 160 Publications

పుస్తకాలు, మ్యాగజైన్స్, పీరియాడికల్స్ కొనుగోలు


162 Purchase of Books, Magazines
and Periodicals

.. .. .. 0.01

శిక్షణ 170 Training

ఉద్యోగులకు విభాగ శిక్షణా కార్యక్రమాలు


175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

.. 0.01 .. 0.01

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

ఫర్నిచర్  మరియు ఫిక్చర్స్ కొనుగోలు


217 Purchase of Furniture  and
Fixtures

1,40.70 5,76.63 .. 0.01

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 1.00 0.01

మొత్తము Total S.H. (53) 2945,89.53 2800,73.73 3337,73.98 3703,26.25

మొత్తము Total M.H. 198 4147,69.19 2995,43.14 3532,43.62 3703,26.25

మొత్తము Total 2515 4877,63.31 3085,99.88 3601,75.85 3758,27.96

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 4877,63.31 3085,99.88 3601,75.85 3758,27.96

మొత్తము  గ్రామ సచివాలయములు/ వార్డ్ సచివాలయములు



Total VILLAGE
SECRETARIATS /WARD
SECRETARIATS
COMMISSIONERATE

4877,63.31 3085,99.88 3601,75.85 3758,27.96

9



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సచివాలయము

పంచాయతీరాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృధ్ధి, సచివాలయము


M.J.H. 3451

M.H. 090 SECRETARIAT

H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పంచాయతీరాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృధ్ధి, సచివాలయము



PANCHAYAT RAJ AND
RURAL DEVELOPMENT,
SECRETARIAT

రెవెన్యూ Revenue

సచివాలయము - ఆర్ధిక సర్వీసులు


3451 SECRETARIAT -
ECONOMIC SERVICES

సచివాలయము M.H. 090 SECRETARIAT

పంచాయత్ రాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ


S.H. (05) Panchayat Raj and
Rural Development Department

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 6,06.78 6,56.00 6,05.91 6,13.08

భత్యములు 012 Allowances 7.23 7.19 7.37 10.59

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 1,44.47 1,63.77 1,95.44 2,48.15

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 1,33.39 1,42.56 1,40.01 1,46.54

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 5.88 2.19 2.20 6.13

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 10.14 3.52 3.94 25.19

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession 0.61 0.30 .. 6.13

మొత్తము Total 010 9,08.50 9,75.53 9,54.87 10,55.81

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 49.59 30.65 56.98 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.69 0.25 0.53 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 10.54 9.87 19.04 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 13.67 8.46 14.92 0.01

మొత్తము Total 100 74.49 49.23 91.47 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.02 2.00 2.01 2.01

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.50 0.50 0.81 0.81

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 20.36 37.80 44.11 44.11

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

3.19 6.23 5.10 6.23

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.10 .. 0.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

1.89 3.88 1.50 3.88

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

1.40 2.08 1.80 2.08

10



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సచివాలయము

పంచాయతీరాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృధ్ధి, సచివాలయము


M.J.H. 3451

M.H. 090 SECRETARIAT

H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total 130 27.34 50.59 53.32 57.61

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

0.10 2.00 0.50 1.00

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.10 .. 0.10

మొత్తము Total 240 0.10 2.10 0.50 1.10

ఇతర వృత్తి సేవలు 290 Other Professional Services

నామినేటెడ్ పదవులు మరియు సలహాదారులకు గౌరవ వేతనం / ఏకమొత్తంగా చెల్లింపులు



297 Honororiums/Lumpsum
Payment to Nominated Posts and
Advisors

57.68 30.00 12.00 12.00

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

36.17 53.07 50.00 55.00

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.50 0.10 0.40

మొత్తము Total S.H. (05) 11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

మొత్తము Total M.H. 090 11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

మొత్తము Total 3451 11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

మొత్తము పంచాయతీరాజ్ మరియు గ్రామీణాభివృధ్ధి, సచివాలయము



Total PANCHAYAT RAJ AND
RURAL DEVELOPMENT,
SECRETARIAT

11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

11



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

వివిధములు

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2049 S.M.J.H 60

M.H. 701 MISCELLANEOUS

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ PANCHAYAT RAJ
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

వడ్డీ చెల్లింపులు 2049 INTEREST PAYMENTS

ఇతర బాధ్యతలపై వడ్డీ 60 INTEREST ON OTHER
OBLIGATIONS

వివిధములు M.H. 701 MISCELLANEOUS

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

జరిమానా వడ్డీ-  ఫైనాన్స్ కమిషన్ గ్రాంట్లు (అన్ టైడ్)


S.H. (05) Penal Interest-FC
Grants(UnTied)

వడ్డీలు 450 Interest

ఇతర వడ్డీ చెల్లింపులు 456 Other Interest Payments
(Charged)

3,58.28 13,07.85 16,00.81 ..

మొత్తము Total S.H. (05) 3,58.28 13,07.85 16,00.81 ..

జరిమానా వడ్డీ-  ఫైనాన్స్ కమిషన్ గ్రాంట్లు (టైడ్)


S.H. (06) Penal Interest-FC
Grants (Tied)

వడ్డీలు 450 Interest

ఇతర వడ్డీ చెల్లింపులు 456 Other Interest Payments
(Charged)

5,57.70 16,32.72 20,59.96 ..

మొత్తము Total S.H. (06) 5,57.70 16,32.72 20,59.96 ..

మొత్తము Total G.H. 04 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

మొత్తము Total M.H. 701 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

మొత్తము Total 60 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

మొత్తము Total 2049 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

సాంఘిక భద్రత మరియు సంక్షేమము


2235 SOCIAL SECURITY
AND WELFARE

ఇతర సాంఘిక భద్రత, సంక్షేమ కార్యక్రమములు


60 OTHER SOCIAL
SECURITY AND WELFARE
PROGRAMMES

ప్రభుత్వ భవిష్య నిధితో భద్రత కొరకై అనుసంధానము చేసిన భీమా పథకము



M.H. 104 DEPOSIT LINKED
INSURANCE SCHEME GOVT.
P.F

డిపాజిటు అనుసంధానము చేసిన భీమా పథకము


S.H. (04) Deposit Linked
Insurance Scheme

ఇతర ఛార్జీలు 500 Other Charges

పరిహారం 501 Compensation 84.18 1,00.00 1,96.67 0.01

మొత్తము Total S.H. (04) 84.18 1,00.00 1,96.67 0.01

మొత్తము Total M.H. 104 84.18 1,00.00 1,96.67 0.01

మొత్తము Total 60 84.18 1,00.00 1,96.67 0.01

12



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ప్రభుత్వ భవిష్య నిధితో భద్రత కొరకై అనుసంధానము చేసి...

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2235 S.M.J.H 60

M.H. 104 DEPOSIT LINKED

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total 2235 84.18 1,00.00 1,96.67 0.01

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు


2515 OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

ప్రధాన కార్యాలయం S.H. (01) Headquarters Office

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 2,90.30 2,78.42 2,93.47 2,83.66

భత్యములు 012 Allowances 3.45 3.03 4.42 3.36

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 72.19 86.88 97.83 1,14.73

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 56.44 58.81 61.03 66.98

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.06 3.56 4.29 2.84

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 0.99 7.32 8.20 11.66

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.54 .. 2.84

మొత్తము Total 010 4,25.43 4,38.56 4,69.24 4,86.07

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 15.05 1.76 3.41 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.69 0.26 0.41 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 3.90 14.88 3.30 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 3.21 0.69 0.97 0.01

మొత్తము Total 100 22.85 17.59 8.09 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 2.19 1.10 1.40 1.50

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.34 1.20 1.20 1.20

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 0.94 10.80 10.80 25.20

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.15 1.00 1.00 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 1.00 1.00 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

.. 1,00.00 8.31 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. 4.00 4.00 2.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 0.10 0.02 0.10

13



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total 130 1.43 1,18.10 26.33 32.50

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 27.91 28.91 28.91 28.91

ప్రచురణలు 160 Publications

ప్రచురణలు 161 Publications 28.41 1,15.00 1,15.00 1,15.00

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

1.40 5.00 5.00 5.00

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 0.50 0.50 7.50

మొత్తము Total 240 1.40 5.50 5.50 12.50

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 0.01 .. 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.25 0.25 0.25 0.01

మొత్తము Total 310 0.25 0.26 0.25 0.02

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 2.00 2.00 2.00

మొత్తము Total S.H. (01) 5,09.87 7,27.02 6,56.72 6,78.54

జిల్లా పంచాయతీ కార్యాలయములు


S.H. (03) District Panchayat
Offices

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 32,95.30 34,65.40 33,40.49 33,89.97

భత్యములు 012 Allowances 23.44 21.64 25.32 28.56

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 7,62.11 7,85.96 10,69.56 13,58.11

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 4,81.51 2,82.40 4,95.22 4,99.29

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 16.78 8.97 11.24 33.90

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 36.63 1,16.69 1,30.69 1,39.31

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 14.73 .. 33.90

మొత్తము Total 010 46,15.77 46,95.79 50,72.52 54,83.04

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 1,51.59 1,24.52 2,14.33 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 1.98 1.28 1.95 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 41.69 1,10.87 62.05 0.01

14



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 1.41 1.07 1.09 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 26.59 16.58 30.87 0.01

మొత్తము Total 100 2,23.26 2,54.32 3,10.29 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 1.00 10.01 1.00

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance .. 1.00 0.10 0.01

మొత్తము Total 110 .. 2.00 10.11 1.01

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 4.83 3.00 3.00 3.00

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 1.25 10.80 10.80 10.80

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.25 0.80 0.80 0.80

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.08 0.60 0.60 0.60

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.30 1.00 1.00 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.07 0.75 0.75 0.75

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.01 0.75 0.75 0.75

మొత్తము Total 130 6.79 17.70 17.70 17.70

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 93.77 2,61.54 2,61.54 3,21.38

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

0.23 12.00 12.00 23.95

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 5.00 5.00 10.26

మొత్తము Total 240 0.23 17.00 17.00 34.21

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

8.00 0.01 .. 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.25 1.00 0.01

మొత్తము Total 310 8.00 0.26 1.00 0.02

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles 0.01 1.00 1.00 8.23

15



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (03) 49,47.83 52,49.61 56,91.16 58,65.64

డివిజనల్ స్థాపన (DLDOs) S.H. (15) Divisional
Establishment (DLDOs)

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 6,04.87 5,52.41 7,23.47 7,46.53

భత్యములు 012 Allowances 1.17 1.13 1.24 1.13

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 1,40.30 1,65.87 2,31.72 2,96.77

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 77.78 74.75 89.97 96.60

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1.15 0.07 0.03 7.47

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 2.99 0.07 .. 30.68

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.07 .. 7.47

మొత్తము Total 010 8,28.26 7,94.37 10,46.43 11,86.65

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 33.85 14.98 43.93 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.18 0.03 0.07 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 7.49 3.45 12.60 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 4.14 1.72 5.34 0.01

మొత్తము Total 100 45.66 20.18 61.94 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 2,45.52 2,75.40 2,75.40 3,67.20

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

2.56 61.20 61.20 61.20

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

0.25 2.55 2.55 2.55

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

2.33 50.00 50.00 65.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

.. .. .. 77.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

.. 6.12 4.00 4.00

మొత్తము Total 130 2,50.66 3,95.27 3,93.15 5,76.95

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

ఆఫీస్ హార్డ్వేర్ మరియు పెరిఫెరల్స్ కొనుగోలు


213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 49.22 49.22 75.22

ఫర్నిచర్  మరియు ఫిక్చర్స్ కొనుగోలు


217 Purchase of Furniture  and
Fixtures

.. 51.00 51.00 51.00

మొత్తము Total 210 .. 1,00.22 1,00.22 1,26.22

మొత్తము Total S.H. (15) 11,24.58 13,10.04 16,01.74 18,89.86

16



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total M.H. 001 65,82.28 72,86.67 79,49.62 84,34.04

పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

శ్యామా ప్రసాద్ ముఖర్జీ రూర్బన్ మిషన్


S.H. (08) Shyama Prasad
Mukherjee Rurban
Mission[AP154]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 18,64.00 .. 18,64.00

మొత్తము Total S.H. (08) .. 18,64.00 .. 18,64.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 18,64.00 .. 18,64.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

శ్యామా ప్రసాద్ ముఖర్జీ రూర్బన్ మిషన్


S.H. (08) Shyama Prasad
Mukherjee Rurban
Mission[AP154]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 27,96.00 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (08) 27,96.00 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 27,96.00 .. .. ..

మొత్తము Total M.H. 101 27,96.00 18,64.00 .. 18,64.00

జిల్లా పరిషత్లకు సహాయం M.H. 196 ASSISTANCE TO
ZILLA PARISHADS

జిల్లా పరిషత్తులకు సహాయము (సిఇఓ, డిప్యూటీ సిఇఓలు మరియు ఏఓలు)



S.H. (07) Assistance to Zilla
Parishads (CEOs, Dy. CEOs and
AOs)

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 69,46.12 73,26.26 71,35.15 72,56.44

భత్యములు 012 Allowances 54.30 51.50 55.28 55.87

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 16,04.38 16,70.17 22,98.26 29,04.21

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 11,04.80 10,96.39 11,33.94 11,57.47

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 35.25 29.30 37.64 72.56

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 65.79 3,74.12 4,19.01 2,98.21

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 53.12 .. 72.56

మొత్తము Total 010 98,10.64 106,00.86 110,79.28 118,17.32

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 2,19.24 2,11.67 2,97.47 0.01

17



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

జిల్లా పరిషత్లకు సహాయం

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 196 ASSISTANCE TO ZILLA

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 1.87 2.31 3.50 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 49.57 49.28 84.61 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 1.02 0.32 0.32 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 35.03 28.50 45.64 0.01

మొత్తము Total 100 3,06.73 2,92.08 4,31.54 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.33 0.60 0.60 0.60

అనధికార సభ్యులకు టి.ఎ./డి.ఎ. 113 T.A/D.A to Non  Official
Members

2,23.97 5,46.96 5,46.96 5,50.00

మొత్తము Total 110 2,24.30 5,47.56 5,47.56 5,50.60

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

తలసరి గ్రాంట్లు 313 Percapita Grants 14,06.05 13,06.13 13,06.13 14,00.00

సీనరేజ్ గ్రాంట్లు 314 Seigniorage Grants 83,37.94 79,17.00 79,17.00 80,00.00

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 16.00 8.00 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 1.05 0.75 1.25 0.01

మొత్తము Total 310 97,45.04 92,39.88 92,32.38 94,00.02

మొత్తము Total S.H. (07) 200,86.71 206,80.38 212,90.76 217,67.99

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

పంచాయతీ రాజ్ సంస్థలకు ఆర్ధిక సంఘం గ్రాంట్లు


S.H. (48) Finance Commission
grants to PR Bodies

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 187,08.18 110,62.53 110,62.53 125,94.00

మొత్తము Total S.H. (48) 187,08.18 110,62.53 110,62.53 125,94.00

ఫైనాన్స్ కమిషన్ గ్రాంట్లు-టైడ్ గ్రాంట్లు


S.H. (54) Finance Commission
Grants-Tied Grants

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 272,32.00 159,43.81 158,43.81 188,91.00

మొత్తము Total S.H. (54) 272,32.00 159,43.81 158,43.81 188,91.00

మొత్తము Total G.H. 04 459,40.18 270,06.34 269,06.34 314,85.00

మొత్తము Total M.H. 196 660,26.89 476,86.72 481,97.10 532,52.99

మండల పరిషత్తులకు సహాయము


M.H. 197 ASSISTANCE TO
MANDAL PARISHADS

మండల పరిషత్తులకు సహాయము


S.H. (04) Assistance to Mandal
Parishads

వేతనములు 010 Salaries

18



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

మండల పరిషత్తులకు సహాయము

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 197 ASSISTANCE TO

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

జీతము 011 Pay 439,80.89 449,72.87 451,50.44 433,74.71

భత్యములు 012 Allowances 87.99 72.37 94.60 1,51.51

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 101,92.90 93,09.32 144,50.74 173,69.80

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 48,35.49 46,57.60 49,94.74 47,51.22

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1,38.23 1,14.47 93.56 4,33.75

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 8,24.81 13,40.04 15,00.85 17,82.52

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 98.21 .. 4,33.75

మొత్తము Total 010 600,60.31 605,64.88 662,84.93 682,97.26

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 23,86.72 20,19.77 27,52.14 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 26.61 32.57 46.25 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 5,62.19 4,63.51 7,37.68 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 58.72 30.34 39.20 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 2,82.47 2,02.94 3,03.58 0.01

మొత్తము Total 100 33,16.71 27,49.13 38,78.85 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.23 2.00 2.00 2.00

అనధికార సభ్యులకు టి.ఎ./డి.ఎ. 113 T.A/D.A to Non  Official
Members

38,19.26 40,98.12 40,98.12 40,98.12

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance 4.68 50.00 50.00 50.00

మొత్తము Total 110 38,24.17 41,50.12 41,50.12 41,50.12

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 26,52.70 27,72.00 27,72.00 27,73.20

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

తలసరి గ్రాంట్లు 313 Percapita Grants 19,55.89 22,00.00 20,50.10 22,00.00

సీనరేజ్ గ్రాంట్లు 314 Seigniorage Grants 71,99.83 78,00.00 66,85.70 78,00.00

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

23.00 0.01 0.01 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 10.55 7.20 10.95 0.01

మొత్తము Total 310 91,89.27 100,07.21 87,46.76 100,00.02

మొత్తము Total S.H. (04) 790,43.16 802,43.34 858,32.66 852,20.65

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

పంచాయతీ రాజ్ సంస్థలకు ఆర్ధిక సంఘం గ్రాంట్లు


S.H. (48) Finance Commission
grants to PR Bodies

19



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

మండల పరిషత్తులకు సహాయము

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 197 ASSISTANCE TO

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 178,64.30 125,25.62 125,25.62 125,94.00

మొత్తము Total S.H. (48) 178,64.30 125,25.62 125,25.62 125,94.00

ఫైనాన్స్ కమిషన్ గ్రాంట్లు-టైడ్ గ్రాంట్లు


S.H. (54) Finance Commission
Grants-Tied Grants

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 268,00.00 181,38.49 180,38.49 188,91.00

మొత్తము Total S.H. (54) 268,00.00 181,38.49 180,38.49 188,91.00

మొత్తము Total G.H. 04 446,64.30 306,64.11 305,64.11 314,85.00

మొత్తము Total M.H. 197 1237,07.46 1109,07.45 1163,96.77 1167,05.65

గ్రామ పంచాయతీలకు సహాయము


M.H. 198 ASSISTANCE TO
GRAM PANCHAYATS

గ్రామ పంచాయతీలకు సహాయము


S.H. (08) Assistance to Gram
Panchayats

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 380,35.16 403,43.79 372,82.66 392,62.10

భత్యములు 012 Allowances 1,14.21 1,00.94 1,23.30 1,53.97

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 88,09.13 79,15.72 119,71.65 157,14.04

మధ్యంతర భృతి 015 Interim Relief 0.20 .. .. ..

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 42,15.37 42,53.19 41,39.95 37,22.71

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 1,15.19 49.11 74.50 3,92.62

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 3,94.50 12,64.24 14,15.95 16,13.51

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 49.11 .. 3,92.62

మొత్తము Total 010 516,83.76 539,76.10 550,08.01 612,51.57

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 29,87.22 30,09.90 43,40.43 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 48.91 27.69 72.98 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 6,85.44 7,23.26 12,40.80 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 79.18 13.01 11.66 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 3,41.48 3,23.38 5,53.47 0.01

మొత్తము Total 100 41,42.23 40,97.24 62,19.34 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 20.00 20.00 21.96

అనధికార సభ్యులకు టి.ఎ./డి.ఎ. 113 T.A/D.A to Non  Official
Members

43,35.83 67,04.56 67,04.56 51,67.89

మొత్తము Total 110 43,35.83 67,24.56 67,24.56 51,89.85

20



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామ పంచాయతీలకు సహాయము

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 1.95 7.48 11.00 12.00

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

తలసరి గ్రాంట్లు 313 Percapita Grants 12,43.70 10,36.13 9,85.69 10,36.13

సీనరేజ్ గ్రాంట్లు 314 Seigniorage Grants 41,79.62 40,16.75 36,50.41 40,16.75

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

8.00 0.01 .. ..

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 13.85 10.55 18.75 0.01

మొత్తము Total 310 54,45.17 50,63.44 46,54.85 50,52.89

రాయితీలు 330 Subsidies

వ్యక్తిగత లబ్ధిదారులకు రాయితీలు 331 Subsidies to Individual
Beneficiaries

0.09 0.50 0.50 0.50

మొత్తము Total S.H. (08) 656,09.03 698,69.32 726,18.26 715,06.86

పంచాయతీలకు ఎన్నికలు S.H. (10) Elections to
Panchayats

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 88.00 2.00 88.00

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

2.62 1.00 .. 6.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

.. 0.20 .. 1.68

మొత్తము Total 130 2.62 1.20 .. 7.68

ప్రచురణలు 160 Publications

ప్రచురణలు 161 Publications .. 0.20 .. 0.20

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

.. 0.60 .. ..

మొత్తము Total S.H. (10) 2.62 90.00 2.00 95.88

పల్లె వెలుగు S.H. (51) Palle Velugu

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. .. 250,00.00 250,00.00

మొత్తము Total S.H. (51) .. .. 250,00.00 250,00.00

ఆర్థిక సంఘం గ్రాంట్లు G.H. 04 FINANCE
COMMISSION GRANTS

పంచాయతీ రాజ్ సంస్థలకు ఆర్ధిక సంఘం గ్రాంట్లు


S.H. (48) Finance Commission
grants to PR Bodies

21



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామ పంచాయతీలకు సహాయము

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 828,71.73 570,27.27 569,27.27 587,72.00

మొత్తము Total S.H. (48) 828,71.73 570,27.27 569,27.27 587,72.00

ఫైనాన్స్ కమిషన్ గ్రాంట్లు-టైడ్ గ్రాంట్లు


S.H. (54) Finance Commission
Grants-Tied Grants

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 1247,96.00 855,61.65 853,61.65 881,58.00

మొత్తము Total S.H. (54) 1247,96.00 855,61.65 853,61.65 881,58.00

మొత్తము Total G.H. 04 2076,67.73 1425,88.92 1422,88.92 1469,30.00

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 23,80.61 9,31.30 20,02.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 23,80.61 9,31.30 20,02.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 23,80.61 9,31.30 20,02.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఉత్తమ గ్రామ పంచాయితీ అవార్డులకు సహయం


S.H. (13) Assistance to Best
Grampanchayat Awards

పురస్కారాలు 050 Rewards

బహుమతులు 052 Awards 11,59.37 11,59.37 11,59.37 ..

మొత్తము Total S.H. (13) 11,59.37 11,59.37 11,59.37 ..

ఏకగ్రీవంగా ఎన్నికైన గ్రామ పంచాయతీలకు సహకారం


S.H. (15) Assistance for
Unanimously Elected Grama
Panchayats

రాయితీలు 330 Subsidies

సంస్థలు / పరిశ్రమలకు ప్రోత్సాహకాలు


334 Incentives to
Organizations/Industries

.. 30.00 65.00 ..

మొత్తము Total S.H. (15) .. 30.00 65.00 ..

గ్రామ పంచాయతీ అభివృద్ధి ప్రణాళిక (జిపిడిపి)


S.H. (16) Gram Panchayat
Development Plan (GPDP)

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00

మొత్తము Total S.H. (16) 1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 12,59.37 12,89.37 13,24.37 1,00.00

22



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామ పంచాయతీలకు సహాయము

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 35,71.15 11,32.30 30,03.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 35,71.15 11,32.30 30,03.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 35,71.15 11,32.30 30,03.00

మొత్తము Total M.H. 198 2745,38.75 2197,89.37 2432,97.15 2486,37.74

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 4,94.71 2,13.07 4,42.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 4,94.71 2,13.07 4,42.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 4,94.71 2,13.07 4,42.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 7,41.94 1,50.97 6,63.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 7,41.94 1,50.97 6,63.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 7,41.94 1,50.97 6,63.00

మొత్తము Total M.H. 789 .. 12,36.65 3,64.04 11,05.00

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

23



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 2,99.84 2,01.31 1,56.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 2,99.84 2,01.31 1,56.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 2,99.84 2,01.31 1,56.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 4,49.52 1,50.97 2,34.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 4,49.52 1,50.97 2,34.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 4,49.52 1,50.97 2,34.00

మొత్తము Total M.H. 796 .. 7,49.36 3,52.28 3,90.00

రిజర్వు నిధులు మరియు డిపాజిట్ ఖాతాలు నుండి / కు బదిలీ



M.H. 797 TRANSFER TO/FROM
RESERVE FUNDS/DEPOSIT
ACCOUNT

ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణాభివృద్ధి నిధికి బదిలీ


S.H. (04) Transfer to Andhra
Pradesh Rural Development
Fund

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 630 Inter Account Transfers

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 631 Inter Account Transfers 0.26 0.98 .. 0.26

మొత్తము Total S.H. (04) 0.26 0.98 .. 0.26

మొత్తము Total M.H. 797 0.26 0.98 .. 0.26

మొత్తము Total 2515 4736,51.64 3895,21.20 4165,56.96 4303,89.68

స్థానిక సంస్థలు మరియు పంచాయత్ రాజ్ సంస్థలకు పరిహారం మరియు కేటాయింపులు




3604 COMPENSATION AND
ASSIGNMENTS TO LOCAL
BODIES AND PANCHAYAT
RAJ INSTITUTIONS

వృత్తులు, వర్తకం, పనులు, ఉద్యోగంపై పన్నులు


M.H. 108 TAXES ON
PROFESSIONS, TRADE,
CALLINGS AND EMPLOYMENT

గ్రామ పంచాయతీలకు వృత్తిపన్ను నష్టపరిహారము


S.H. (05) Professional Tax
Compensation to Gram
Panchayats

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 21,32.40 25,00.00 25,00.00 25,00.00

మొత్తము Total S.H. (05) 21,32.40 25,00.00 25,00.00 25,00.00

24



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

వృత్తులు, వర్తకం, పనులు, ఉద్యోగంపై పన్నులు

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 3604

M.H. 108 TAXES ON

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total M.H. 108 21,32.40 25,00.00 25,00.00 25,00.00

మొత్తము Total 3604 21,32.40 25,00.00 25,00.00 25,00.00

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 4767,84.20 3950,61.77 4229,14.40 4328,89.69

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 4758,68.22 3921,21.20 4192,53.63 4328,89.69

పెట్టుబడి Capital

ఇతర గ్రామీణ అభివృద్ధి కార్యక్రమములపై పెట్టుబడి వినియోగము



4515 CAPITAL OUTLAY ON
OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

అధిక చెల్లింపులు 002 Over Payments -6.50 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -6.50 .. .. ..

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 6,43.70 71.46 20,02.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 6,43.70 71.46 20,02.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 6,43.70 71.46 20,02.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 9,65.53 1,07.19 30,03.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 9,65.53 1,07.19 30,03.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 9,65.53 1,07.19 30,03.00

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 101 .. 16,09.23 1,78.65 50,05.00

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -6.50 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 101 -6.50 16,09.23 1,78.65 50,05.00

25



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 4515

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 1,26.05 90.53 4,42.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 1,26.05 90.53 4,42.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 1,26.05 90.53 4,42.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 1,89.08 1,35.80 6,63.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 1,89.08 1,35.80 6,63.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 1,89.08 1,35.80 6,63.00

మొత్తము Total M.H. 789 .. 3,15.13 2,26.33 11,05.00

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 55.15 6.04 1,56.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 55.15 6.04 1,56.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 55.15 6.04 1,56.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

రాష్ట్రీయ గ్రామ స్వరాజ్ అభియాన్ (RGSA)


S.H. (17) Rashtriya Gram
Swaraj Abhiyan (RGSA)
[AP289]

26



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ

M.J.H. 4515

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 82.72 9.06 2,34.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. 82.72 9.06 2,34.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 82.72 9.06 2,34.00

మొత్తము Total M.H. 796 .. 1,37.87 15.10 3,90.00

వెరశి మొత్తము Gross Total 4515 .. 20,62.23 4,20.08 65,00.00

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -6.50 .. .. ..

మొత్తము Net Total 4515 -6.50 20,62.23 4,20.08 65,00.00

వెరశి మొత్తము పెట్టుబడి Gross Capital .. 20,62.23 4,20.08 65,00.00

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -6.50 .. .. ..

మొత్తము పెట్టుబడి Net Capital -6.50 20,62.23 4,20.08 65,00.00

వెరశి మొత్తము 
పంచాయతీ రాజ్ శాఖ


Gross Total PANCHAYAT RAJ
DEPARTMENT

4767,84.20 3971,24.00 4233,34.48 4393,89.69

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 4758,68.22 3941,83.43 4196,73.71 4393,89.69

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -6.50 .. .. ..

మొత్తము 
పంచాయతీ రాజ్ శాఖ


Net Total PANCHAYAT RAJ
DEPARTMENT

4767,77.70 3971,24.00 4233,34.48 4393,89.69

చార్జి చేసినది Charged 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

ఓటు చేసినది Voted 4758,61.72 3941,83.43 4196,73.71 4393,89.69

27



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


PANCHAYAT RAJ
ENGINEERING
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు


2515 OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు M.H. 001 DIRECTION AND
ADMINISTRATION

ఛీఫ్ ఇంజనీరు (పంచాయతీరాజ్ మరియు సాధారణ)


S.H. (05) Chief Engineer
(Panchayat Raj and General)

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 13,60.16 14,63.59 13,78.78 13,32.01

భత్యములు 012 Allowances 11.92 13.05 11.95 11.35

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 3,14.71 2,91.58 4,41.01 5,33.34

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 2,76.68 2,97.35 2,78.69 3,18.55

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.40 1.38 1.39 13.32

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 32.38 36.15 40.49 54.74

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 11.19 .. 13.32

మొత్తము Total 010 19,98.25 21,14.29 21,52.31 22,76.63

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 1,39.46 1,12.43 1,76.42 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.89 0.75 1.24 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 26.04 28.73 50.06 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR .. 0.01 .. 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 26.04 21.69 36.48 0.01

మొత్తము Total 100 1,92.43 1,63.61 2,64.20 0.05

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 1.09 2.00 2.00 2.00

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles .. 24.00 24.00 24.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.15 1.60 1.20 1.60

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.14 0.25 0.25 0.25

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.19 0.50 0.10 0.50

మొత్తము Total 130 1.57 28.35 27.55 28.35

28



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

సాఫ్ట్వేర్ లైసెన్స్ ల ఫీజు 214 Fee of Software  and  Licenses .. 0.50 .. 0.50

AMC ఛార్జీలు - హార్డ్వేర్ 215 AMC Charges - Hardware .. 0.50 .. 0.50

మొత్తము Total 210 .. 1.00 .. 1.00

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

8.37 5.62 9.40 9.40

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 1.00 2.34 2.34

మొత్తము Total 240 8.37 6.62 11.74 11.74

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 10.00 .. 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 0.25 0.01 .. 0.01

మొత్తము Total 310 0.25 10.01 .. 0.02

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles 2.00 1.00 4.18 4.18

మొత్తము Total S.H. (05) 22,02.87 23,24.88 24,59.98 23,21.97

పంచాయతీరాజ్ ఇంజనీరింగ్ సిబ్బంది


S.H. (06) Panchayat Raj
Engineering Establishment

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 229,45.44 236,47.81 221,42.66 211,02.59

భత్యములు 012 Allowances 79.49 75.03 77.80 90.71

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 53,04.40 49,99.82 71,07.75 84,57.98

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 28,09.89 27,92.88 27,34.90 28,06.23

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 51.30 50.38 40.70 2,11.03

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 3,57.21 8,10.31 9,09.27 8,67.23

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 1,80.77 .. 2,11.03

మొత్తము Total 010 315,47.73 325,57.00 330,13.08 337,46.80

వర్క్ చార్జ్డ్  సిబ్బంది వేతనములు


070 Work Charged
Establishment Salaries

WC జీతము 071 WC Pay 12,84.17 11,96.13 12,18.61 10,72.18

WC  భత్యములు 072 WC Allowances 4.51 5.05 4.41 4.07

WC కరువు భత్యము 073 WC Dearness Allowance 2,95.39 3,53.37 3,98.72 4,29.12

WC  ఇంటి అద్దె భత్యము 076 WC House Rent Allowance 1,43.64 1,32.64 1,39.41 1,22.00

29



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

WC వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 077 WC Medical Reimbursement 0.25 5.98 .. 10.72

WC ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి


078 WC Encashment of Earned
Leave

2.19 78.31 1.19 44.06

మొత్తము Total 070 17,30.15 17,71.48 17,62.34 16,82.15

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 14,38.60 10,46.62 14,69.45 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 15.85 7.68 10.18 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 3,35.96 2,12.79 4,14.89 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR .. 0.01 .. 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 1,75.83 99.72 1,77.49 0.01

మొత్తము Total 100 19,66.24 13,66.82 20,72.01 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.25 .. 0.10

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance 0.18 .. .. ..

మొత్తము Total 110 0.18 0.25 .. 0.10

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.77 2.00 2.00 2.00

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 2.45 .. .. ..

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 8,30.18 14,43.00 7,76.00 8,34.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.20 1.00 0.96 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

0.09 1.87 1.20 1.87

మొత్తము Total 130 8,33.69 14,47.87 7,80.16 8,38.87

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 10.93 50.00 .. ..

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

.. 13.00 .. ..

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 1.00 .. ..

మొత్తము Total 240 .. 14.00 .. ..

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 4,64.70 6,53.76 5,14.90 5,35.90

30



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

నిర్దేశ మరియు నిర్వహణలు

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 2515

M.H. 001 DIRECTION AND

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

4,82.12 5,30.12 5,06.04 ..

మొత్తము Total 300 9,46.82 11,83.88 10,20.94 5,35.90

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

28.00 28.00 .. ..

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 6.05 1.25 .. ..

మొత్తము Total 310 34.05 29.25 .. ..

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 6.00 .. ..

మొత్తము Total S.H. (06) 370,69.79 384,26.55 386,48.53 368,03.87

మొత్తము Total M.H. 001 392,72.66 407,51.43 411,08.51 391,25.84

పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

పంచాయతీ రాజ్ భవనాలు నిర్వహణ


S.H. (15) Maintenance of
Panchayat Raj Buildings

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

నిర్వహణ 272 Maintenance .. 3,00.00 3,00.00 3,00.00

మొత్తము Total S.H. (15) .. 3,00.00 3,00.00 3,00.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి గ్రామీణ సడక్ క్రింద పంచాయతీ రాజ్ రోడ్ల నిర్మాణం


S.H. (10) Construction of
Panchayat Raj Roads under
PMGSY

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

నిర్వహణ 272 Maintenance 12,86.09 25,00.00 28,46.73 28,46.73

మొత్తము Total S.H. (10) 12,86.09 25,00.00 28,46.73 28,46.73

మొత్తము Total G.H. 11 12,86.09 25,00.00 28,46.73 28,46.73

మొత్తము Total M.H. 101 12,86.09 28,00.00 31,46.73 31,46.73

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -27,40.11 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -27,40.11 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -27,40.11 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -27,40.11 .. .. ..

31



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 2515

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

వెరశి మొత్తము Gross Total 2515 405,58.75 435,51.43 442,55.24 422,72.57

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -27,40.11 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2515 378,18.64 435,51.43 442,55.24 422,72.57

రోడ్లు మరియు వంతెనలు 3054 ROADS AND BRIDGES

జిల్లా మరియు ఇతర రహదారులు


04 DISTRICT AND OTHER
ROADS

జిల్లా పరిషత్లకు సహాయం M.H. 196 ASSISTANCE TO
ZILLA PARISHADS

గ్రామీణ రోడ్ల నిర్వహణలో పంచాయతీరాజ్ సంస్థలకు సహాయము



S.H. (12) Assistance to
Panchayat Raj Institutions for
Maintenance of Rural Roads

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

నిర్వహణ 272 Maintenance 10,20.59 14,80.66 14,80.66 14,80.66

మొత్తము Total S.H. (12) 10,20.59 14,80.66 14,80.66 14,80.66

మొత్తము Total M.H. 196 10,20.59 14,80.66 14,80.66 14,80.66

మొత్తము Total 04 10,20.59 14,80.66 14,80.66 14,80.66

మొత్తము Total 3054 10,20.59 14,80.66 14,80.66 14,80.66

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 415,79.34 450,32.09 457,35.90 437,53.23

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -27,40.11 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 388,39.23 450,32.09 457,35.90 437,53.23

పెట్టుబడి Capital

ఇతర గ్రామీణ అభివృద్ధి కార్యక్రమములపై పెట్టుబడి వినియోగము



4515 CAPITAL OUTLAY ON
OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణ అభివృద్ధి నిధి క్రింద రోడ్లు వంతెనల నిర్మాణం (25%)



S.H. (14) Construction of Roads
and Bridges in Rural areas
under Andhra Pradesh Rural
Development Fund (25%)

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 1,17.90 0.24 4,33.21 0.06

మొత్తము Total S.H. (14) 1,17.90 0.24 4,33.21 0.06

విదేశీ సహాయం పొందే ప్రాజెక్టులు


G.H. 03 EXTERNALLY AIDED
PROJECTS

AIIB (ఆసియా ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ ఇన్వెస్ట్మెంట్ బ్యాంక్) - ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రూరల్ రోడ్ ప్రాజెక్టు



S.H. (09) AIIB (Asian
Infrastructure Investment
Bank) - Andhra Pradesh Rural
Road Project

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

32



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

పంచాయితీ రాజ్

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 4515

M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 1.50 1.10 1.50

విదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 120 Foreign Travel Expenses

విదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 121 Foreign Travel Expenses .. 1.00 0.10 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 4.54 1,05.00 35.59 50.40

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

2.90 20.28 12.28 15.28

మొత్తము Total 130 7.44 1,25.28 47.87 65.68

శిక్షణ 170 Training

శిక్షణ / కోర్సు ఫీజు 171 Training/Course Fee .. 2.00 1.00 2.00

శిక్షణ ఖర్చులు - ఉద్యోగులు 172 Training Expenses - Employees .. 2.00 1.00 2.00

సమావేశాలు, వర్క్ షాపుల ఖర్చులు


174 Meetings/Workshops Expenses .. 10.00 3.50 3.50

ఉద్యోగులకు విభాగ శిక్షణా కార్యక్రమాలు


175 Departmental Trainings
Programmes to Employees

.. 2.00 1.00 2.00

మొత్తము Total 170 .. 16.00 6.50 9.50

ప్రకటనలు, విక్రయాలు మరియు ప్రచార ఖర్చులు


260 Advertisements, Sales and
Publicity Expenses

ప్రకటనలు - ప్రింట్ మీడియా 261 Advertisements - Print Media .. 0.10 .. 5.00

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

సేవా ఆధారిత వృత్తిపరమైన సేవలు


289 Service based Professional
Services

2,61.24 7,00.00 3,10.00 3,10.85

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles .. 3.00 3.00 3.00

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 192,11.34 510,00.00 110,00.00 510,00.00

భూములు (నాన్ ఆర్ and ఆర్) 532 Lands (Non R and R) 78.95 80.00 80.00 80.00

మొత్తము Total 530 192,90.29 510,80.00 110,80.00 510,80.00

మొత్తము Total S.H. (09) 195,58.97 519,26.88 114,48.57 514,76.53

మొత్తము Total G.H. 03 195,58.97 519,26.88 114,48.57 514,76.53

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి గ్రామీణ సడక్ యోజన


S.H. (10) PRADHAN MANTRI
GRAM SADAK YOJNA [AP155]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

33



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

పంచాయితీ రాజ్

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 4515

M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 125,50.00 233,93.41 120,00.00 ..

మొత్తము Total S.H. (10) 125,50.00 233,93.41 120,00.00 ..

ప్రధాన్ మంత్రి గ్రామ్ సడక్ యోజన - PMGSY-ఆర్థిక ప్రోత్సాహకం కింద పంచాయత్ రాజ్ రోడ్ల నిర్మాణం




S.H. (11) PRADHAN MANTRI
GRAM SADAK YOJNA -
Construction of Panchayat Raj
Roads under PMGSY-Financial
Incentive

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 4,00.00 .. ..

మొత్తము Total S.H. (11) .. 4,00.00 .. ..

ప్రధాన్ మంత్రి గ్రామ్ సడక్ యోజన - RCPLWE


S.H. (22) PRADHAN MANTRI
GRAM SADAK YOJNA - RCP LWE
[AP155]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 44,30.00 60,00.00 25,00.00 ..

మొత్తము Total S.H. (22) 44,30.00 60,00.00 25,00.00 ..

మొత్తము Total G.H. 06 169,80.00 297,93.41 145,00.00 ..

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

ఆర్.ఐ.డి.ఎఫ్ ప్రోగ్రాం అధీనంలోని పంచాయతీ రాజ్ రోడ్లు


S.H. (11) Panchayat Raj Roads
under RIDF Programme

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 10,06.92 140,00.00 50,00.00 350,00.00

మొత్తము Total S.H. (11) 10,06.92 140,00.00 50,00.00 350,00.00

మొత్తము Total G.H. 07 10,06.92 140,00.00 50,00.00 350,00.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

పంచాయతీ రాజ్ భవనాలు S.H. (05) Panchayat Raj
Buildings

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 2,89.46 9,96.04 9,96.04 9,96.04

మొత్తము Total S.H. (05) 2,89.46 9,96.04 9,96.04 9,96.04

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్ల పునర్ నిర్మాణం


S.H. (11) Reconstruction of
Panchayat Raj Roads

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00

మొత్తము Total S.H. (11) .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్లు S.H. (13) Panchayat Raj Roads

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

34



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

పంచాయితీ రాజ్

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 4515

M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 56,79.63 65,00.00 45,00.00 70,88.90

మొత్తము Total S.H. (13) 56,79.63 65,00.00 45,00.00 70,88.90

యన్.ఆర్.ఇ.జి.పి పనులను బలోపేతం చేయడం


S.H. (46) Upgradation of NREGP
works

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 45.88 85.64 1,71.52 1,71.52

మొత్తము Total S.H. (46) 45.88 85.64 1,71.52 1,71.52

మొత్తము Total G.H. 11 60,14.97 80,81.68 61,67.56 87,56.46

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి గ్రామీణ సడక్ యోజన


S.H. (10) PRADHAN MANTRI
GRAM SADAK YOJNA [AP155]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 187,00.00 366,06.59 175,00.00 ..

మొత్తము Total S.H. (10) 187,00.00 366,06.59 175,00.00 ..

ప్రధాన్ మంత్రి గ్రామ్ సడక్ యోజన - PMGSY-ఆర్థిక ప్రోత్సాహకం కింద పంచాయత్ రాజ్ రోడ్ల నిర్మాణం




S.H. (11) PRADHAN MANTRI
GRAM SADAK YOJNA -
Construction of Panchayat Raj
Roads under PMGSY-Financial
Incentive

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 6,00.00 6,00.00 6,00.00

మొత్తము Total S.H. (11) .. 6,00.00 6,00.00 6,00.00

ప్రధాన్ మంత్రి గ్రామ్ సడక్ యోజన - RCPLWE


S.H. (22) PRADHAN MANTRI
GRAM SADAK YOJNA - RCP LWE
[AP155]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 66,00.25 90,00.00 40,00.00 ..

మొత్తము Total S.H. (22) 66,00.25 90,00.00 40,00.00 ..

మొత్తము Total G.H. 12 253,00.25 462,06.59 221,00.00 6,00.00

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన్ మంత్రి గ్రామ్ సడక్ యోజన - RCPLWE


S.H. (10) PRADHAN MANTRI
GRAM SADAK YOJNA [AP155]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. .. .. 651,00.00

మొత్తము Total S.H. (10) .. .. .. 651,00.00

ప్రధాన్ మంత్రి గ్రామ్ సడక్ యోజన - RCPLWE


S.H. (22) PRADHAN MANTRI
GRAM SADAK YOJNA - RCP LWE
[AP155]

35



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

పంచాయితీ రాజ్

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 4515

M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. .. .. 152,10.00

మొత్తము Total S.H. (22) .. .. .. 152,10.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. .. .. 803,10.00

మొత్తము Total M.H. 101 689,79.01 1500,08.80 596,49.34 1761,43.05

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

విదేశీ సహాయం పొందే ప్రాజెక్టులు


G.H. 03 EXTERNALLY AIDED
PROJECTS

AIIB (ఆసియా ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ ఇన్వెస్ట్మెంట్ బ్యాంక్) - ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రూరల్ రోడ్ ప్రాజెక్టు



S.H. (09) AIIB (Asian
Infrastructure Investment
Bank) - Andhra Pradesh Rural
Road Project

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 29,12.91 181,00.00 50,90.36 181,00.00

మొత్తము Total S.H. (09) 29,12.91 181,00.00 50,90.36 181,00.00

మొత్తము Total G.H. 03 29,12.91 181,00.00 50,90.36 181,00.00

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

ఆర్.ఐ.డి.ఎఫ్ ప్రోగ్రాం అధీనంలోని పంచాయతీ రాజ్ రోడ్లు


S.H. (11) Panchayat Raj Roads
under RIDF Programme

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 5,00.00 .. 25,00.00

మొత్తము Total S.H. (11) .. 5,00.00 .. 25,00.00

మొత్తము Total G.H. 07 .. 5,00.00 .. 25,00.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్లు S.H. (13) Panchayat Raj Roads

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 17,58.61 20,00.00 17,39.12 18,89.40

మొత్తము Total S.H. (13) 17,58.61 20,00.00 17,39.12 18,89.40

యన్.ఆర్.ఇ.జి.పి పనులను బలోపేతం చేయడం


S.H. (46) Upgradation of NREGP
works

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 2,75.53 6,86.76 14,55.73 13,49.50

మొత్తము Total S.H. (46) 2,75.53 6,86.76 14,55.73 13,49.50

మొత్తము Total G.H. 11 20,34.14 26,86.76 31,94.85 32,38.90

36



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 4515

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total M.H. 789 49,47.05 212,86.76 82,85.21 238,38.90

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

విదేశీ సహాయం పొందే ప్రాజెక్టులు


G.H. 03 EXTERNALLY AIDED
PROJECTS

AIIB (ఆసియా ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ ఇన్వెస్ట్మెంట్ బ్యాంక్) - ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రూరల్ రోడ్ ప్రాజెక్టు



S.H. (09) AIIB (Asian
Infrastructure Investment
Bank) - Andhra Pradesh Rural
Road Project

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 18,35.44 100,00.00 20,05.30 100,00.00

మొత్తము Total S.H. (09) 18,35.44 100,00.00 20,05.30 100,00.00

మొత్తము Total G.H. 03 18,35.44 100,00.00 20,05.30 100,00.00

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి గ్రామీణ సడక్ యోజన క్రింద ప్రధాన మంత్రి "-" జంజాతి ఆదివాసీ న్యాయ మహా అభియాన్ (PM-JANMAN )




S.H. (27) Pradhan Mantri
Janjati Adivasi Nyaya Maha
AbhiyaN (PM-JANMAN) under
PMGSY

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 28,93.00 28,93.00 28,93.00

మొత్తము Total S.H. (27) .. 28,93.00 28,93.00 28,93.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 28,93.00 28,93.00 28,93.00

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

ఆర్.ఐ.డి.ఎఫ్ ప్రోగ్రాం అధీనంలోని పంచాయతీ రాజ్ రోడ్లు


S.H. (11) Panchayat Raj Roads
under RIDF Programme

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 2.76 5,00.00 .. 25,00.00

మొత్తము Total S.H. (11) 2.76 5,00.00 .. 25,00.00

మొత్తము Total G.H. 07 2.76 5,00.00 .. 25,00.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్లు S.H. (13) Panchayat Raj Roads

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 14,37.69 15,00.00 7,00.00 10,29.60

మొత్తము Total S.H. (13) 14,37.69 15,00.00 7,00.00 10,29.60

యన్.ఆర్.ఇ.జి.పి పనులను బలోపేతం చేయడం


S.H. (46) Upgradation of NREGP
works

37



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 4515

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 80.98 1,23.58 2,47.36 2,04.52

మొత్తము Total S.H. (46) 80.98 1,23.58 2,47.36 2,04.52

మొత్తము Total G.H. 11 15,18.67 16,23.58 9,47.36 12,34.12

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన మంత్రి గ్రామీణ సడక్ యోజన క్రింద ప్రధాన మంత్రి "-" జంజాతి ఆదివాసీ న్యాయ మహా అభియాన్ (PM-JANMAN )




S.H. (27) Pradhan Mantri
Janjati Adivasi Nyaya Maha
AbhiyaN (PM-JANMAN) under
PMGSY

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 73,02.00 73,02.00 73,02.00

మొత్తము Total S.H. (27) .. 73,02.00 73,02.00 73,02.00

మొత్తము Total G.H. 12 .. 73,02.00 73,02.00 73,02.00

మొత్తము Total M.H. 796 33,56.87 223,18.58 131,47.66 239,29.12

ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణ అభివృద్ధి నిధి నుండి వాడిన మొత్తము తగ్గింపు



M.H. 902 DEDUCT AMOUNT
MET FROM ANDHRA PRADESH
RURAL DEVELOPMENT FUND

ఆంధ్రప్రదేశ్ గ్రామీణ అభివృద్ధి నిధి మొత్తం ఖర్చు


S.H. (96) Amount met from
Andhra Pradesh Rural
Development Fund

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 630 Inter Account Transfers

అంతర్గత ఖాతా బదలీలు 631 Inter Account Transfers -1,17.90 -0.24 .. -0.06

మొత్తము Total S.H. (96) -1,17.90 -0.24 .. -0.06

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 902 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1,17.90 -0.24 .. -0.06

మొత్తము Net Total M.H. 902 -1,17.90 -0.24 .. -0.06

వెరశి మొత్తము Gross Total 4515 772,82.93 1936,14.14 810,82.21 2239,11.07

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1,17.90 -0.24 .. -0.06

మొత్తము Net Total 4515 771,65.03 1936,13.90 810,82.21 2239,11.01

రోడ్లు మరియు వంతెనల పై పెట్టుబడి వినియోగము


5054 CAPITAL OUTLAY ON
ROADS AND BRIDGES

జిల్లా మరియు ఇతర రహదారులు


04 DISTRICT AND OTHER
ROADS

రహదారి పనులు M.H. 337 ROAD WORKS

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

38



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

రహదారి పనులు

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం


M.J.H. 5054 S.M.J.H 04

M.H. 337 ROAD WORKS

H.O.D. PANCHAYAT RAJ  ENG...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం రోడ్డు ఆస్తులు


S.H. (07) Panchayat Raj
Engineering Department Road
Assets

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 18,30.17 27,44.29 27,44.29 10,27.88

మొత్తము Total S.H. (07) 18,30.17 27,44.29 27,44.29 10,27.88

మొత్తము Total G.H. 11 18,30.17 27,44.29 27,44.29 10,27.88

మొత్తము Total M.H. 337 18,30.17 27,44.29 27,44.29 10,27.88

మొత్తము Total 04 18,30.17 27,44.29 27,44.29 10,27.88

మొత్తము Total 5054 18,30.17 27,44.29 27,44.29 10,27.88

వెరశి మొత్తము పెట్టుబడి Gross Capital 791,13.10 1963,58.43 838,26.50 2249,38.95

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1,17.90 -0.24 .. -0.06

మొత్తము పెట్టుబడి Net Capital 789,95.20 1963,58.19 838,26.50 2249,38.89

వెరశి మొత్తము 
పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం



Gross Total PANCHAYAT RAJ
ENGINEERING DEPARTMENT

1206,92.44 2413,90.52 1295,62.40 2686,92.18

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -28,58.01 -0.24 .. -0.06

మొత్తము 
పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగం



Net Total PANCHAYAT RAJ
ENGINEERING DEPARTMENT

1178,34.43 2413,90.28 1295,62.40 2686,92.12

39



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

పంచాయితీ రాజ్

రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము

M.J.H. 2515

M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

H.O.D. STATE ELECTION COM...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము STATE ELECTION
COMMISSION

రెవెన్యూ Revenue

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు


2515 OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

రాష్ట్ర ఎన్నికల కమీషన్ S.H. (21) State Election
Commission

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 1,56.02 1,60.40 1,77.07 1,54.35

భత్యములు 012 Allowances 12.56 12.91 12.85 1.71

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 45.91 48.18 66.68 64.46

సత్కార భత్యము 014 Sumptuary Allowance 3.24 3.33 3.27 3.66

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 45.62 45.76 50.61 37.85

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.91 2.53 5.16 1.54

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 2.47 6.73 5.05 6.34

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession 1.63 0.40 .. 1.54

మొత్తము Total 010 2,70.36 2,80.24 3,20.69 2,71.45

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 0.02 1.00 1.12 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 0.01 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 0.27 4.97 1.48 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA .. 0.12 0.15 0.01

మొత్తము Total 100 0.29 6.10 2.76 0.04

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 3.17 8.00 6.60 8.00

సౌకర్య భత్యము 115 Conveyance Allowance .. 0.01 0.02 0.02

మొత్తము Total 110 3.17 8.01 6.62 8.02

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.14 1.00 1.00 1.00

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 0.03 .. .. ..

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 12.27 18.00 18.00 18.00

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

1.48 1.50 1.50 1.50

40



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

పంచాయితీ రాజ్

రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము

M.J.H. 2515

M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

H.O.D. STATE ELECTION COM...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

కార్యాలయ ఖర్చులు - నిర్వహణ / చిన్న తరహా మరమ్మత్తులు


136 Office Expenses -
Maintenance/Minor Repairs

.. 0.50 0.50 0.50

కార్యాలయ ఖర్చులు - పరిపాలనాపరమైన ఖర్చులు


137 Office Expenses -
Administrative Expenses

8.72 25.00 15.00 15.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- ఇంటర్నెట్ ఛార్జీలు


138 Office Expenses - Broadband /
Internet Charges

0.65 1.00 1.00 1.00

కార్యాలయ ఖర్చులు ‍- మొబైల్ సేవ / కాల్ ఛార్జీలు


139 Office Expenses - Mobile
Service/Call Charges

0.39 0.75 0.75 0.85

మొత్తము Total 130 23.68 47.75 37.75 37.85

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes .. 0.01 0.01 0.01

ప్రచురణలు 160 Publications

పుస్తకాలు, మ్యాగజైన్స్, పీరియాడికల్స్ కొనుగోలు


162 Purchase of Books, Magazines
and Periodicals

.. .. .. 0.50

శిక్షణ 170 Training

శిక్షణ / కోర్సు ఫీజు 171 Training/Course Fee .. .. .. 0.25

సమావేశాలు, వర్క్ షాపుల ఖర్చులు


174 Meetings/Workshops Expenses .. .. .. 1.00

మొత్తము Total 170 .. .. .. 1.25

ఇతర పరిపాలనాపర ఖర్చులు 200 Other Administrative
Expenses

ప్రముఖుల కోసం ప్రోటోకాల్ ఖర్చు 204 Protocol Expenditure for
Dignitaries

.. 1.00 0.10 1.00

విద్యుత్ ఛార్జీలు 209 Electricity Charges .. 0.25 0.25 0.15

మొత్తము Total 200 .. 1.25 0.35 1.15

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies .. 0.05 0.05 0.05

ఆఫీస్ హార్డ్వేర్ మరియు పెరిఫెరల్స్ కొనుగోలు


213 Purchase of Office Hardware
and Peripherals

.. 23.92 23.92 23.92

సాఫ్ట్వేర్ లైసెన్స్ ల ఫీజు 214 Fee of Software  and  Licenses .. 0.44 0.44 0.44

AMC ఛార్జీలు - హార్డ్వేర్ 215 AMC Charges - Hardware .. .. .. 0.20

సాఫ్ట్వేర్ అభివృద్ధి 219 Software Development 47.19 99.81 99.81 99.81

మొత్తము Total 210 47.19 1,24.22 1,24.22 1,24.42

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

5.40 8.00 8.00 8.00

వృత్తి సేవలు 280 Professional Services

సేవా ఆధారిత వృత్తిపరమైన సేవలు


289 Service based Professional
Services

.. 15.00 15.00 15.00

41



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

పంచాయితీ రాజ్

రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము

M.J.H. 2515

M.H. 101 PANCHAYATI RAJ

H.O.D. STATE ELECTION COM...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

ఏజెన్సీల ద్వారా అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగులు


302 Outsourcing Employees
through agencies

40.99 43.86 43.86 43.86

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.25 0.01

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles 2.07 5.00 5.00 5.00

మొత్తము Total S.H. (21) 3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

మొత్తము Total M.H. 101 3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

మొత్తము Total 2515 3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

మొత్తము 
రాష్ట్ర ఎన్నికల సంఘము


Total STATE ELECTION
COMMISSION

3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

42



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకములు

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 2215 S.M.J.H 01

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ RURAL WATER SUPPLY
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

నీటి సరఫరా మరియు పారిశుద్ధ్యము


2215 WATER SUPPLY AND
SANITATION

నీటి సరఫరా 01 WATER SUPPLY
గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకములు


M.H. 102 RURAL WATER
SUPPLY PROGRAMMES

ప్రధాన కార్యాలయం S.H. (01) Headquarters Office

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 8,84.88 8,44.75 8,31.62 7,88.72

భత్యములు 012 Allowances 8.99 8.29 8.54 7.56

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 2,04.42 2,44.59 2,67.17 3,15.80

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 1,78.47 1,82.91 1,71.19 1,76.71

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 5.47 1.96 1.85 7.89

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 15.12 19.64 17.92 32.41

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 1.96 .. 7.89

మొత్తము Total 010 12,97.35 13,04.10 12,98.29 13,36.98

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 49.30 39.24 58.97 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.20 0.34 0.54 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 12.65 34.91 16.87 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 7.60 7.89 12.22 0.01

మొత్తము Total 100 69.75 82.38 88.60 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 0.37 0.40 0.40 0.40

కార్యాలయ ఖర్చులు - వినియోగితాలు / స్టేషనరీ


135 Office Expenses -
Consumables/Stationery

0.34 0.20 0.21 0.25

మొత్తము Total 130 0.71 0.60 0.61 0.65

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes .. 2,49.10 1,70.31 1,45.01

మొత్తము Total S.H. (01) 13,67.81 16,36.18 15,57.81 14,82.68

జిల్లా కార్యాలయాలు S.H. (03) District Offices

వేతనములు 010 Salaries

43



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకములు

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 2215 S.M.J.H 01

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

జీతము 011 Pay 153,10.01 142,88.45 151,92.82 151,31.46

భత్యములు 012 Allowances 55.52 51.19 55.21 67.66

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 35,41.98 32,38.74 48,89.15 60,65.69

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 18,94.14 16,99.48 19,02.99 19,19.44

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 41.59 40.32 52.01 1,51.31

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 1,75.72 4,73.86 5,30.73 6,21.84

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 9.82 .. 1,51.31

మొత్తము Total 010 210,18.96 198,01.86 226,22.91 241,08.71

వర్క్ చార్జ్డ్  సిబ్బంది వేతనములు


070 Work Charged
Establishment Salaries

WC జీతము 071 WC Pay 24,00.07 24,43.07 21,62.71 19,14.53

WC  భత్యములు 072 WC Allowances 6.73 8.82 6.33 6.50

WC కరువు భత్యము 073 WC Dearness Allowance 5,59.64 6,52.10 6,89.89 7,67.18

WC  ఇంటి అద్దె భత్యము 076 WC House Rent Allowance 2,35.07 2,33.57 2,13.18 1,84.28

WC వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 077 WC Medical Reimbursement 1.10 21.72 4.28 19.15

WC ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి


078 WC Encashment of Earned
Leave

6.29 1,36.03 0.50 78.68

మొత్తము Total 070 32,08.90 34,95.31 30,76.89 29,70.32

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 7,47.02 10,12.31 12,95.34 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 6.18 2.20 10.39 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 1,87.94 6,56.83 3,56.77 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR 10.40 16.28 24.60 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 93.42 78.20 1,52.03 0.01

మొత్తము Total 100 10,44.96 17,65.82 18,39.13 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance .. 0.40 0.10 0.40

నిర్ణీత ప్రయాణ భత్యము 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.30 0.10 0.30

మొత్తము Total 110 .. 0.70 0.20 0.70

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

నీరు మరియు విద్యుచ్ఛక్తి ఛార్జీలు 133 Water and Electricity Charges 0.14 .. .. ..

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes .. 1.75 1.75 17.08

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

44



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకములు

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 2215 S.M.J.H 01

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 4,49.23 5,34.24 5,84.38 5,84.38

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. .. .. 0.01

మొత్తము Total 300 4,49.23 5,34.24 5,84.38 5,84.39

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 2.00 8.00 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges 2.50 1.50 2.40 0.01

మొత్తము Total 310 2.50 3.50 10.40 0.02

మొత్తము Total S.H. (03) 257,24.69 256,03.18 281,35.66 276,81.27

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ (గ్రామీణ్ DWS)


S.H. (11) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 69,03.23 69,03.23 ..

మొత్తము Total S.H. (11) .. 69,03.23 69,03.23 ..

మొత్తము Total G.H. 06 .. 69,03.23 69,03.23 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ (గ్రామీణ్ DWS)


S.H. (11) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 103,54.85 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (11) 103,54.85 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 103,54.85 .. .. ..

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

స్వచ్హభారత్ మిషన్ (గ్రామీణ్ DWS)


S.H. (11) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 297,95.20 82,95.97 382,60.00

మొత్తము Total S.H. (11) .. 297,95.20 82,95.97 382,60.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. 297,95.20 82,95.97 382,60.00

45



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకములు

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 2215 S.M.J.H 01

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total M.H. 102 374,47.35 639,37.79 448,92.67 674,23.95

జిల్లా పరిషత్లకు సహాయం M.H. 196 ASSISTANCE TO
ZILLA PARISHADS

పంపు గొట్టాల ద్వారా సమగ్ర నీటి సరఫరా పథకములను నిర్వహించుటకు పంచాయతీరాజ్ సంస్థలకు సహాయము




S.H. (05) Assistance to
Panchayat Raj Bodies for
maintenance of Comprehensive
Piped Water Supply Schemes

చిన్నతరహా పనులు 270 Minor Works

నిర్వహణ 272 Maintenance 10,11.18 100,00.00 .. 100,00.00

మొత్తము Total S.H. (05) 10,11.18 100,00.00 .. 100,00.00

అనంతపురంలోని సత్యసాయి వినియోగదారుల పంపింగ్ నీటి సరఫరా పథకముల నిమిత్తము పంచాయతీరాజ్ సంస్థలకు సహాయము





S.H. (06) Assistance to
Panchayat Raj Bodies towards
maintenance of Satya Sai CPWS
Schemes in Anantapur

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

పెట్టుబడి ఆస్తుల ఏర్పాటు కొరకు గ్రాంట్లు


319 Grants for Creation of Capital
Assets

32,50.00 30,00.00 30,00.00 30,00.00

మొత్తము Total S.H. (06) 32,50.00 30,00.00 30,00.00 30,00.00

మొత్తము Total M.H. 196 42,61.18 130,00.00 30,00.00 130,00.00

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ (గ్రామీణ్ DWS)


S.H. (12) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 22,77.21 22,77.21 ..

మొత్తము Total S.H. (12) .. 22,77.21 22,77.21 ..

మొత్తము Total G.H. 06 .. 22,77.21 22,77.21 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ (గ్రామీణ్ DWS)


S.H. (12) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 34,15.81 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (12) 34,15.81 .. .. ..

46



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 2215 S.M.J.H 01

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total G.H. 12 34,15.81 .. .. ..

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

స్వచ్హభారత్ మిషన్ (గ్రామీణ్ DWS)


S.H. (12) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 61,11.84 24,71.13 84,61.00

మొత్తము Total S.H. (12) .. 61,11.84 24,71.13 84,61.00

మొత్తము Total G.H. 27 .. 61,11.84 24,71.13 84,61.00

మొత్తము Total M.H. 789 34,15.81 83,89.05 47,48.34 84,61.00

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ - గ్రామీణ్ S.H. (12) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 6,21.44 6,21.44 ..

మొత్తము Total S.H. (12) .. 6,21.44 6,21.44 ..

మొత్తము Total G.H. 06 .. 6,21.44 6,21.44 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

స్వచ్ఛ భారత్ మిషన్ (గ్రామీణ్ DWS)


S.H. (12) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 9,32.16 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (12) 9,32.16 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 9,32.16 .. .. ..

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

స్వచ్హభారత్ మిషన్ (గ్రామీణ్ DWS)


S.H. (12) Swachh Bharat
Mission (Grameen
DWS)[AP160]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 22,91.94 4,89.67 27,39.00

మొత్తము Total S.H. (12) .. 22,91.94 4,89.67 27,39.00

47



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 2215 S.M.J.H 01

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total G.H. 27 .. 22,91.94 4,89.67 27,39.00

మొత్తము Total M.H. 796 9,32.16 29,13.38 11,11.11 27,39.00

మొత్తము Total 01 460,56.50 882,40.22 537,52.12 916,23.95

మొత్తము Total 2215 460,56.50 882,40.22 537,52.12 916,23.95

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 460,56.50 882,40.22 537,52.12 916,23.95

పెట్టుబడి Capital

నీటి సరఫరా మరియు పారిశుధ్యంపై పెట్టుబడి వినియోగము



4215 CAPITAL OUTLAY ON
WATER SUPPLY AND
SANITATION

నీటి సరఫరా 01 WATER SUPPLY
గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకములు


M.H. 102 RURAL WATER
SUPPLY PROGRAMMES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

జల్ జీవన్ మిషన్ (JJM)/జాతీయ గ్రామీణ త్రాగునీటి పథకం (ఎన్.ఆర్.డి.డబ్ల్యు.పి.)



S.H. (14) JAL JEEVAN MISSION
(JJM)/NRDWM [AP172]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 467,89.74 1027,93.00 624,76.37 2166,93.23

మొత్తము Total S.H. (14) 467,89.74 1027,93.00 624,76.37 2166,93.23

మొత్తము Total G.H. 06 467,89.74 1027,93.00 624,76.37 2166,93.23

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకాలు క్రింద ఆర్.ఐ.డి.ఎఫ్


S.H. (15) Rural Water Supply
Schemes under RIDF

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 1,15.44 38,00.00 38,00.00 ..

మొత్తము Total S.H. (15) 1,15.44 38,00.00 38,00.00 ..

మొత్తము Total G.H. 07 1,15.44 38,00.00 38,00.00 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకాలు S.H. (30) Rural Water Supply
Schemes

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 235,41.95 8,46.31 8,46.32 ..

మొత్తము Total S.H. (30) 235,41.95 8,46.31 8,46.32 ..

యన్.టి.ఆర్ సుజల స్రవంతి S.H. (31) NTR Sujala Sravanthi

48



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకములు

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 4215 S.M.J.H 01

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 6,54.50 17,06.16 17,06.16 ..

మొత్తము Total S.H. (31) 6,54.50 17,06.16 17,06.16 ..

తుంగభద్ర పుష్కరలు S.H. (32) Tungabhadra
Pushkaralu

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 19.53 55.00 55.00 33.00

మొత్తము Total S.H. (32) 19.53 55.00 55.00 33.00

మొత్తము Total G.H. 11 242,15.98 26,07.47 26,07.48 33.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జల్ జీవన్ మిషన్ (JJM)/జాతీయ గ్రామీణ త్రాగునీటి పథకం (ఎన్.ఆర్.డి.డబ్ల్యు.పి.)



S.H. (14) JAL JEEVAN MISSION
(JJM)/NRDWM [AP172]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 15,00.67 0.01 .. ..

మొత్తము Total S.H. (14) 15,00.67 0.01 .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 15,00.67 0.01 .. ..

మొత్తము Total M.H. 102 726,21.83 1092,00.48 688,83.85 2167,26.23

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

జల్ జీవన్ మిషన్ (JJM)/జాతీయ గ్రామీణ త్రాగునీటి పథకం (ఎన్.ఆర్.డి.డబ్ల్యు.పి.)



S.H. (14) JAL JEEVAN MISSION
(JJM)/NRDWM [AP172]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 555,41.50 306,30.00 203,09.21 478,23.20

మొత్తము Total S.H. (14) 555,41.50 306,30.00 203,09.21 478,23.20

మొత్తము Total G.H. 06 555,41.50 306,30.00 203,09.21 478,23.20

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకాలు క్రింద ఆర్.ఐ.డి.ఎఫ్


S.H. (15) Rural Water Supply
Schemes under RIDF

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 4.12 14.65 33.33 1.00

49



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 4215 S.M.J.H 01

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (15) 4.12 14.65 33.33 1.00

మొత్తము Total G.H. 07 4.12 14.65 33.33 1.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

యన్.టి.ఆర్ సుజల స్రవంతి S.H. (16) NTR Sujala Sravanthi

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 7,92.54 7,44.42 .. ..

మొత్తము Total S.H. (16) 7,92.54 7,44.42 .. ..

మొత్తము Total G.H. 11 7,92.54 7,44.42 .. ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జల్ జీవన్ మిషన్ (JJM)/జాతీయ గ్రామీణ త్రాగునీటి పథకం (ఎన్.ఆర్.డి.డబ్ల్యు.పి.)



S.H. (14) JAL JEEVAN MISSION
(JJM)/NRDWM [AP172]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 34,87.43 0.01 .. ..

మొత్తము Total S.H. (14) 34,87.43 0.01 .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 34,87.43 0.01 .. ..

మొత్తము Total M.H. 789 598,25.59 313,89.08 203,42.54 478,24.20

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

విదేశీ సహాయం పొందే ప్రాజెక్టులు


G.H. 03 EXTERNALLY AIDED
PROJECTS

మౌలిక సదుపాయాల అభివృధ్ధి S.H. (07) Infrastructure
Development

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 6.32 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (07) 6.32 .. .. ..

మొత్తము Total G.H. 03 6.32 .. .. ..

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

జల్ జీవన్ మిషన్ (JJM)/జాతీయ గ్రామీణ త్రాగునీటి పథకం (ఎన్.ఆర్.డి.డబ్ల్యు.పి.)



S.H. (14) JAL JEEVAN MISSION
(JJM)/NRDWM [AP172]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 40,98.26 85,89.60 47,19.75 154,83.57

మొత్తము Total S.H. (14) 40,98.26 85,89.60 47,19.75 154,83.57

50



XXXI DEMANDడిమాండు

PANCHAYATRAJ

పంచాయతీరాజ్

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ

M.J.H. 4215 S.M.J.H 01

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total G.H. 06 40,98.26 85,89.60 47,19.75 154,83.57

గ్రామీణ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి నిధి (RIDF)


G.H. 07 RURAL
INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT FUND (RIDF)

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకాలు క్రింద ఆర్.ఐ.డి.ఎఫ్


S.H. (15) Rural Water Supply
Schemes under RIDF

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 1,93.25 7,69.55 7,69.55 17.00

మొత్తము Total S.H. (15) 1,93.25 7,69.55 7,69.55 17.00

మొత్తము Total G.H. 07 1,93.25 7,69.55 7,69.55 17.00

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

యన్.టి.ఆర్ సుజల స్రవంతి S.H. (16) NTR Sujala Sravanthi

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 4,71.07 5,35.77 5,35.77 ..

మొత్తము Total S.H. (16) 4,71.07 5,35.77 5,35.77 ..

గ్రామీణ నీటి సరఫరా పథకాలు S.H. (30) Rural Water Supply
Schemes

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works .. 5.20 5.20 ..

మొత్తము Total S.H. (30) .. 5.20 5.20 ..

మొత్తము Total G.H. 11 4,71.07 5,40.97 5,40.97 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జల్ జీవన్ మిషన్ (JJM)/జాతీయ గ్రామీణ త్రాగునీటి పథకం (ఎన్.ఆర్.డి.డబ్ల్యు.పి.)



S.H. (14) JAL JEEVAN MISSION
(JJM)/NRDWM [AP172]

పెద్ద తరహా పనులు 530 Major Works

పెద్ద తరహా పనులు 531 Major Works 6,43.47 0.01 .. ..

మొత్తము Total S.H. (14) 6,43.47 0.01 .. ..

మొత్తము Total G.H. 12 6,43.47 0.01 .. ..

మొత్తము Total M.H. 796 54,12.37 99,00.13 60,30.27 155,00.57

మొత్తము Total 01 1378,59.79 1504,89.69 952,56.66 2800,51.00

మొత్తము Total 4215 1378,59.79 1504,89.69 952,56.66 2800,51.00

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital 1378,59.79 1504,89.69 952,56.66 2800,51.00

మొత్తము గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ


Total RURAL WATER
SUPPLY DEPARTMENT

1839,16.29 2387,29.91 1490,08.78 3716,74.95

51



XXXIDEMAND
PANCHAYATRAJ

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Village Secretariats /Ward Secretariats

Revenue

3451 Secretariat - Economic Services

Department of Village Secretariats/Ward Secretariats 79.07 85.76 92.53 95.94

Total Revenue 79.07 85.76 92.53 95.94

Total Village Secretariats /Ward Secretariats 79.07 85.76 92.53 95.94

Village Secretariats /Ward Secretariats
Commissionerate
Revenue

2515 Other Rural Development Programmes

Financial incentives to Village and Ward Volunteers 631,67.80 .. 2,11.31 ..

Grama Sachivalayam 2945,89.53 2800,73.73 3337,73.98 3703,26.25

Headquarters - Village Secretariat/Ward Secretariats
Department

98,26.32 90,56.74 67,20.92 55,01.71

Village Volunteers 1201,79.66 194,69.41 194,69.64 ..

Total 2515 4877,63.31 3085,99.88 3601,75.85 3758,27.96

Total Revenue 4877,63.31 3085,99.88 3601,75.85 3758,27.96

Total Village Secretariats /Ward Secretariats
Commissionerate

4877,63.31 3085,99.88 3601,75.85 3758,27.96

Panchayat Raj and Rural Development,
Secretariat
Revenue

3451 Secretariat - Economic Services

Panchayat Raj and Rural Development Department 11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

Total Revenue 11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

Total Panchayat Raj and Rural Development,
Secretariat

11,04.30 11,63.03 11,64.28 11,83.98

Panchayat Raj Department

Revenue

2049 Interest Payments

Penal Interest-FC Grants (Tied) 5,57.70 16,32.72 20,59.96 ..

Penal Interest-FC Grants(UnTied) 3,58.28 13,07.85 16,00.81 ..

Total 2049 9,15.98 29,40.57 36,60.77 ..

2235 Social Security and Welfare

Deposit Linked Insurance Scheme 84.18 1,00.00 1,96.67 0.01

2515 Other Rural Development Programmes

52



XXXIDEMAND
PANCHAYATRAJ

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Assistance for Unanimously Elected Grama Panchayats .. 30.00 65.00 ..

Assistance to Best Grampanchayat Awards 11,59.37 11,59.37 11,59.37 ..

Assistance to Gram Panchayats 656,09.03 698,69.32 726,18.26 715,06.86

Assistance to Mandal Parishads 790,43.16 802,43.34 858,32.66 852,20.65

Assistance to Zilla Parishads (CEOs, Dy. CEOs and AOs) 200,86.71 206,80.38 212,90.76 217,67.99

District Panchayat Offices 49,47.83 52,49.61 56,91.16 58,65.64

Divisional Establishment (DLDOs) 11,24.58 13,10.04 16,01.74 18,89.86

Elections to Panchayats 2.62 90.00 2.00 95.88

Finance Commission Grants-Tied Grants 1788,28.00 1196,43.95 1192,43.95 1259,40.00

Finance Commission grants to PR Bodies 1194,44.21 806,15.42 805,15.42 839,60.00

Gram Panchayat Development Plan (GPDP) 1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00

Headquarters Office 5,09.87 7,27.02 6,56.72 6,78.54

Palle Velugu .. .. 250,00.00 250,00.00

Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA) [AP289] .. 79,37.77 27,79.92 65,00.00

Shyama Prasad Mukherjee Rurban Mission[AP154] 27,96.00 18,64.00 .. 18,64.00

Transfer to Andhra Pradesh Rural Development Fund 0.26 0.98 .. 0.26

Total 2515 4736,51.64 3895,21.20 4165,56.96 4303,89.68

3604 Compensation and Assignments to Local
Bodies and Panchayat Raj Institutions

Professional Tax Compensation to Gram Panchayats 21,32.40 25,00.00 25,00.00 25,00.00

Total Revenue 4767,84.20 3950,61.77 4229,14.40 4328,89.69

Capital

4515 Capital Outlay on other Rural Development
Programmes

Deduct - Recoveries -6.50 .. .. ..

Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA) [AP289] .. 20,62.23 4,20.08 65,00.00

Total 4515 -6.50 20,62.23 4,20.08 65,00.00

Total Capital -6.50 20,62.23 4,20.08 65,00.00

Total Panchayat Raj Department 4767,77.70 3971,24.00 4233,34.48 4393,89.69

Panchayat Raj  Engineering Department

Revenue

2515 Other Rural Development Programmes

Chief Engineer (Panchayat Raj and General) 22,02.87 23,24.88 24,59.98 23,21.97

Construction of Panchayat Raj Roads under PMGSY 12,86.09 25,00.00 28,46.73 28,46.73

53



XXXIDEMAND
PANCHAYATRAJ

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Deduct - Recoveries -27,40.11 .. .. ..

Maintenance of Panchayat Raj Buildings .. 3,00.00 3,00.00 3,00.00

Panchayat Raj Engineering Establishment 370,69.79 384,26.55 386,48.53 368,03.87

Total 2515 378,18.64 435,51.43 442,55.24 422,72.57

3054 Roads and Bridges

Assistance to Panchayat Raj Institutions for Maintenance of
Rural Roads

10,20.59 14,80.66 14,80.66 14,80.66

Total Revenue 388,39.23 450,32.09 457,35.90 437,53.23

Capital

4515 Capital Outlay on other Rural Development
Programmes

AIIB (Asian Infrastructure Investment Bank) - Andhra Pradesh
Rural Road Project

243,07.32 800,26.88 185,44.23 795,76.53

Amount met from Andhra Pradesh Rural Development Fund -1,17.90 -0.24 .. -0.06

Construction of Roads and Bridges in Rural areas under Andhra
Pradesh Rural Development Fund (25%)

1,17.90 0.24 4,33.21 0.06

Panchayat Raj Buildings 2,89.46 9,96.04 9,96.04 9,96.04

Panchayat Raj Roads 88,75.93 100,00.00 69,39.12 100,07.90

Panchayat Raj Roads under RIDF Programme 10,09.68 150,00.00 50,00.00 400,00.00

PRADHAN MANTRI GRAM SADAK YOJNA [AP155] 312,50.00 600,00.00 295,00.00 651,00.00

PRADHAN MANTRI GRAM SADAK YOJNA - Construction of
Panchayat Raj Roads under PMGSY-Financial Incentive

.. 10,00.00 6,00.00 6,00.00

PRADHAN MANTRI GRAM SADAK YOJNA - RCP LWE [AP155] 110,30.25 150,00.00 65,00.00 152,10.00

Pradhan Mantri Janjati Adivasi Nyaya Maha AbhiyaN (PM-
JANMAN) under PMGSY

.. 101,95.00 101,95.00 101,95.00

Reconstruction of Panchayat Raj Roads .. 5,00.00 5,00.00 5,00.00

Upgradation of NREGP works 4,02.39 8,95.98 18,74.61 17,25.54

Total 4515 771,65.03 1936,13.90 810,82.21 2239,11.01

5054 Capital Outlay on Roads and Bridges

Panchayat Raj Engineering Department Road Assets 18,30.17 27,44.29 27,44.29 10,27.88

Total Capital 789,95.20 1963,58.19 838,26.50 2249,38.89

Total Panchayat Raj  Engineering Department 1178,34.43 2413,90.28 1295,62.40 2686,92.12

State Election Commission

Revenue

2515 Other Rural Development Programmes

State Election Commission 3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

Total Revenue 3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

54



XXXIDEMAND
PANCHAYATRAJ

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Total State Election Commission 3,93.15 5,39.45 5,64.51 5,16.56

Rural Water Supply Department

Revenue

2215 Water Supply and Sanitation

Assistance to Panchayat Raj Bodies for maintenance of
Comprehensive Piped Water Supply Schemes

10,11.18 100,00.00 .. 100,00.00

Assistance to Panchayat Raj Bodies towards maintenance of
Satya Sai CPWS Schemes in Anantapur

32,50.00 30,00.00 30,00.00 30,00.00

District Offices 257,24.69 256,03.18 281,35.66 276,81.27

Headquarters Office 13,67.81 16,36.18 15,57.81 14,82.68

Swachh Bharat Mission (Grameen DWS)[AP160] 147,02.82 480,00.86 210,58.65 494,60.00

Total 2215 460,56.50 882,40.22 537,52.12 916,23.95

Total Revenue 460,56.50 882,40.22 537,52.12 916,23.95

Capital

4215 Capital Outlay on Water Supply and
Sanitation

Infrastructure Development 6.32 .. .. ..

JAL JEEVAN MISSION (JJM)/NRDWM [AP172] 1120,61.07 1420,12.63 875,05.33 2800,00.00

NTR Sujala Sravanthi 19,18.11 29,86.35 22,41.93 ..

Rural Water Supply Schemes 235,41.95 8,51.51 8,51.52 ..

Rural Water Supply Schemes under RIDF 3,12.81 45,84.20 46,02.88 18.00

Tungabhadra Pushkaralu 19.53 55.00 55.00 33.00

Total 4215 1378,59.79 1504,89.69 952,56.66 2800,51.00

Total Capital 1378,59.79 1504,89.69 952,56.66 2800,51.00

Total Rural Water Supply Department 1839,16.29 2387,29.91 1490,08.78 3716,74.95

Total DEMAND XXXI 12678,68.2511876,32.3110639,02.8314573,81.20

55





XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సంగ్రహము SUMMARY
గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ RURAL DEVELOPMENT

DEPARTMENT
రెవెన్యూ Revenue

సాంఘిక భద్రత మరియు సంక్షేమము 2235 Social Security and Welfare 1423,84.49 1769,50.33 819,50.33 931,12.09

గ్రామీణాభివృద్ధికి ప్రత్యేక కార్యక్రమములు


2501 Special Programmes for
Rural Development

211,30.88 304,88.87 328,01.85 206,96.87

గ్రామీణ ఉపాధి కల్పన 2505 Rural Employment 2661,45.85 5414,72.18 2255,49.83 5956,40.03

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు 2515 Other Rural Development
Programmes

308,27.74 443,24.90 323,84.19 807,19.05

ఇనుము కాని ఇతర ఖనిజముల మైనింగు, మెటలర్జికల్ పరిశ్రమలు


2853 Non-Ferrous Mining and
Metallurgical Industries

.. .. .. ..

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 4604,88.96 7932,36.28 3726,86.20 7901,68.04

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,44.88 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 4601,44.08 7932,36.28 3726,86.20 7901,68.04

పెట్టుబడి Capital

గ్రామీణాభివృద్ధి కోసం ప్రత్యేక కార్యక్రమాల కోసం ఋణములు


6501 Loans for Special
programmes for Rural
Development

.. .. .. 125,00.00

వెరశి మొత్తము గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ


Gross Total RURAL
DEVELOPMENT
DEPARTMENT

4604,88.96 7932,36.28 3726,86.20 8026,68.04

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,44.88 .. .. ..

మొత్తము గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ Net Total RURAL
DEVELOPMENT
DEPARTMENT

4601,44.08 7932,36.28 3726,86.20 8026,68.04

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ మరియు పంచాయత్ రాజ్



ANDHRA PRADESH STATE
INSTITUTE OF RURAL
DEVELOPMENT AND
PANCHYAT RAJ (APSIRD
AND PR)

రెవెన్యూ Revenue

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు 2515 Other Rural Development
Programmes

22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

లో వ్యయము నిమిత్తము కావలసిన మొత్తముల అంచనా

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN
గ్రాంటు కొరకు డిమాండు (ఓటు చేసినది)

DEMAND FOR GRANT (Voted)  8033,03.16

2025-26

2025-26

57



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)

ఖాతా పద్దు HEAD OF ACCOUNT
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ మరియు పంచాయత్ రాజ్



Total ANDHRA PRADESH
STATE INSTITUTE OF
RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHYAT RAJ
(APSIRD AND PR)

22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ డిమా౦డు


Gross Revenue DEMAND
XXXII

4627,22.38 7949,87.84 3748,00.49 7908,03.16

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,44.88 .. .. ..

నికర  మొత్తము రెవెన్యూ డిమా౦డు


Net Revenue DEMAND
XXXII

4623,77.50 7949,87.84 3748,00.49 7908,03.16

మొత్తము పెట్టుబడి డిమా౦డు Total Capital DEMAND XXXII .. .. .. 125,00.00

వెరశి మొత్తము డిమా౦డు  Gross Total DEMAND XXXII 4627,22.38 7949,87.84 3748,00.49 8033,03.16

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,44.88 .. .. ..

నికర  మొత్తము డిమా౦డు  Net Total DEMAND XXXII 4623,77.50 7949,87.84 3748,00.49 8033,03.16

58



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

మహిళల సంక్షేమం

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2235 S.M.J.H 02

M.H. 103 WOMEN'S WELFARE

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ RURAL DEVELOPMENT
DEPARTMENT

రెవెన్యూ Revenue

సాంఘిక భద్రత మరియు సంక్షేమము


2235 SOCIAL SECURITY
AND WELFARE

సాంఘిక సంక్షేమం 02 SOCIAL WELFARE
మహిళల సంక్షేమం M.H. 103 WOMEN'S WELFARE

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

పేదిరిక నిర్మూలన సంస్థకు సహాయము (SERP)


S.H. (15) Assistance to Society
for Elimination of Rural Poverty
(SERP)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

వేతనములు కొరకు సహాయక గ్రాంట్లు


311 Grants-in-Aid towards Salaries 438,91.13 455,00.00 455,00.00 16,36.73

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 10,56.68

మొత్తము Total 310 438,91.13 455,00.00 455,00.00 26,93.41

సంస్థలకు సహాయక గ్రాంట్లు 370 Grants-in-Aid to
Institutions

కాంట్రాక్ట్ ఉద్యోగుల జీతాల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు


371 Grants-in-Aid towards Contract
Employees Salaries

.. .. .. 261,70.22

అవుట్సోర్సింగ్ ఉద్యోగుల జీతాల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు


372 Grants-in-Aid towards
Outsourcing Employees Salaries

.. .. .. 23.51

ఇతర ఉద్యోగుల జీతాల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు (ప్రొఫెషనల్ సర్వీసెస్/పార్ట్ టైమ్/పూర్తి సమయం/రోజువారీ వేతనం/థర్డ్ పార్టీ సేవలు మొదలైనవి)





373 Grants-in-Aid towards Other
Employees Salaries (Professional
Services/Part-time/Full-time/Daily
Wage/Third party services etc.)

.. .. .. 164,79.01

మొత్తము Total 370 .. .. .. 426,72.74

సంస్థలకు ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 380 Other Grants-in-Aid to
Institutions

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నుల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు


381 Grants-in-Aid towards Rents,
Rates and Taxes

.. .. .. 65.30

నీటి ఛార్జీల కోసం సహాయక గ్రాంట్లు 382 Grants-in-Aid towards Water
Charges

.. .. .. 3.25

వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట కోసం సహాయక గ్రాంట్లు


385 Grants-in-Aid towards Hiring
Vehicle Charges

.. .. .. 65.30

మొత్తము Total 380 .. .. .. 1,33.85

మొత్తము Total S.H. (15) 438,91.13 455,00.00 455,00.00 455,00.00

డ్వాక్రా మహిళలకు వడ్డీ లేని ఋణములు


S.H. (41) Interest Free Loans to
DWACRA Women (Vaddileni
Runalu)

రాయితీలు 330 Subsidies

సంస్థలకు రాయితీలు 332 Subsidies to Organizations 497,69.00 950,00.00 .. 100,00.00

59



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

మహిళల సంక్షేమం

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2235 S.M.J.H 02

M.H. 103 WOMEN'S WELFARE

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (41) 497,69.00 950,00.00 .. 100,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 936,60.13 1405,00.00 455,00.00 555,00.00

మొత్తము Total M.H. 103 936,60.13 1405,00.00 455,00.00 555,00.00

మొత్తము Total 02 936,60.13 1405,00.00 455,00.00 555,00.00

జాతీయ సాంఘిక సహాయ కార్యక్రమం


03 NATIONAL SOCIAL
ASSISTANCE PROGRAMME

జాతీయ వృద్ధాప్య పింఛను పథకము


M.H. 101 NATIONAL OLD AGE
PENSION SCHEME (NOAPS)

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఇందిరాగాంధీ జాతీయ వృద్ధాప్య పింఛను పథకము (ఐ.జి.ఎన్.ఒ.ఎ.పి.ఎస్)



S.H. (07) Indira Gandhi
National Old Age Pension
Scheme (IGNOAPS) [AP319]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 208,97.60 158,33.00 158,33.00 160,33.00

మొత్తము Total S.H. (07) 208,97.60 158,33.00 158,33.00 160,33.00

మొత్తము Total G.H. 12 208,97.60 158,33.00 158,33.00 160,33.00

మొత్తము Total M.H. 101 208,97.60 158,33.00 158,33.00 160,33.00

జాతీయ కుటుంబ ప్రయోజన పథకం


M.H. 102 NATIONAL FAMILY
BENEFIT SCHEME

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జాతీయ కుటుంబ ప్రయోజన పథకం


S.H. (05) National Family
Benefit Scheme [AP320]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 29,94.76 22,30.00 22,30.00 21,96.27

మొత్తము Total S.H. (05) 29,94.76 22,30.00 22,30.00 21,96.27

మొత్తము Total G.H. 12 29,94.76 22,30.00 22,30.00 21,96.27

మొత్తము Total M.H. 102 29,94.76 22,30.00 22,30.00 21,96.27

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జాతీయ కుటుంబ ప్రయోజన పథకం [AP320]


S.H. (05) National Family
Benefit Scheme [AP320]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 1,87.00 1,70.00 1,70.00 1,35.97

60



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2235 S.M.J.H 03

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (05) 1,87.00 1,70.00 1,70.00 1,35.97

ఇందిరాగాంధీ జాతీయ వృద్ధాప్య పింఛను పథకము (ఐ.జి.ఎన్.ఒ.ఎ.పి.ఎస్)



S.H. (07) Indira Gandhi
National Old Age Pension
Scheme (IGNOAPS) [AP319]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 62,61.92 46,83.84 46,83.84 51,51.66

మొత్తము Total S.H. (07) 62,61.92 46,83.84 46,83.84 51,51.66

మొత్తము Total G.H. 12 64,48.92 48,53.84 48,53.84 52,87.63

మొత్తము Total M.H. 789 64,48.92 48,53.84 48,53.84 52,87.63

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జాతీయ కుటుంబ ప్రయోజన పథకం [AP320]


S.H. (05) National Family
Benefit Scheme [AP320]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 1,88.20 1,35.00 1,35.00 1,39.06

మొత్తము Total S.H. (05) 1,88.20 1,35.00 1,35.00 1,39.06

ఇందిరాగాంధీ జాతీయ వృద్ధాప్య పింఛను పథకము (ఐ.జి.ఎన్.ఒ.ఎ.పి.ఎస్)



S.H. (07) Indira Gandhi
National Old Age Pension
Scheme (IGNOAPS) [AP319]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 31,30.98 23,83.80 23,83.80 26,24.19

మొత్తము Total S.H. (07) 31,30.98 23,83.80 23,83.80 26,24.19

మొత్తము Total G.H. 12 33,19.18 25,18.80 25,18.80 27,63.25

మొత్తము Total M.H. 796 33,19.18 25,18.80 25,18.80 27,63.25

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -1.98 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -1.98 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1.98 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -1.98 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 03 336,60.46 254,35.64 254,35.64 262,80.15

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1.98 .. .. ..

61



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2235 S.M.J.H 03

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Net Total 03 336,58.48 254,35.64 254,35.64 262,80.15

ఇతర సాంఘిక భద్రత, సంక్షేమ కార్యక్రమములు


60 OTHER SOCIAL
SECURITY AND WELFARE
PROGRAMMES

ఇతర కార్యక్రమములు M.H. 200 OTHER
PROGRAMMES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఇందిరా గాంధీ జాతీయ వికలాంగుల పెన్షన్ పథకం (IGNDPS)



S.H. (06) Indira Gandhi
National Disability Pension
Scheme (IGNDPS) [AP321]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 10,72.61 7,90.94 7,90.94 8,05.72

మొత్తము Total S.H. (06) 10,72.61 7,90.94 7,90.94 8,05.72

ఇందిరా గాంధీ జాతీయ వితంతు పింఛను పథకం (IGNWPS)


S.H. (07) INDIRA GANDHI
NATIONAL WIDOW PENSION
SCHEME(IGNWPS)[AP156]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 96,40.67 70,08.50 70,08.50 72,59.89

మొత్తము Total S.H. (07) 96,40.67 70,08.50 70,08.50 72,59.89

మొత్తము Total G.H. 12 107,13.28 77,99.44 77,99.44 80,65.61

మొత్తము Total M.H. 200 107,13.28 77,99.44 77,99.44 80,65.61

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఇందిరా గాంధీ జాతీయ వికలాంగుల పెన్షన్ పథకం (IGNDPS)



S.H. (06) Indira Gandhi
National Disability Pension
Scheme (IGNDPS) [AP321]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 1,80.58 1,33.25 1,33.25 1,35.62

మొత్తము Total S.H. (06) 1,80.58 1,33.25 1,33.25 1,35.62

ఇందిరా గాంధీ జాతీయ వితంతు పింఛను పథకం (IGNWPS)


S.H. (07) INDIRA GANDHI
NATIONAL WIDOW PENSION
SCHEME(IGNWPS)[AP156]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 25,67.84 19,42.00 19,42.00 19,18.00

మొత్తము Total S.H. (07) 25,67.84 19,42.00 19,42.00 19,18.00

మొత్తము Total G.H. 12 27,48.42 20,75.25 20,75.25 20,53.62

62



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2235 S.M.J.H 60

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total M.H. 789 27,48.42 20,75.25 20,75.25 20,53.62

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఇందిరా గాంధీ జాతీయ వికలాంగుల పింఛను పథకం (IGNDPS)



S.H. (06) Indira Gandhi
National Disability Pension
Scheme (IGNDPS) [AP321]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 1,04.62 72.00 72.00 79.86

మొత్తము Total S.H. (06) 1,04.62 72.00 72.00 79.86

ఇందిరా గాంధీ జాతీయ వితంతు పింఛను పథకం (IGNWPS)


S.H. (07) INDIRA GANDHI
NATIONAL WIDOW PENSION
SCHEME(IGNWPS)[AP156]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 14,97.58 10,68.00 10,68.00 11,32.85

మొత్తము Total S.H. (07) 14,97.58 10,68.00 10,68.00 11,32.85

మొత్తము Total G.H. 12 16,02.20 11,40.00 11,40.00 12,12.71

మొత్తము Total M.H. 796 16,02.20 11,40.00 11,40.00 12,12.71

మొత్తము Total 60 150,63.90 110,14.69 110,14.69 113,31.94

వెరశి మొత్తము Gross Total 2235 1423,84.49 1769,50.33 819,50.33 931,12.09

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1.98 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2235 1423,82.51 1769,50.33 819,50.33 931,12.09

గ్రామీణాభివృద్ధికి ప్రత్యేక కార్యక్రమములు


2501 SPECIAL
PROGRAMMES FOR RURAL
DEVELOPMENT

అనావృష్టి పీడిత ప్రాంతముల అభివృద్ది కార్యక్రమము



02 DROUGHT PRONE
AREAS DEVELOPMENT
PROGRAMME

ప్రభుత్వ రంగ మరియు ఇతర సంస్థలకు సహాయం


M.H. 190 ASSISTANCE TO
PUBLIC SECTOR AND OTHER
UNDERTAKINGS

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జిల్లా నీటి నిర్వహణ సంస్థలకు సహాయం


S.H. (08) Assistance to District
Water Management Agencies

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

వేతనములు కొరకు సహాయక గ్రాంట్లు


311 Grants-in-Aid towards Salaries 44,78.60 44,78.60 57,78.60 52,00.00

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 10.25 10.25 10.25 10.25

63



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

ప్రభుత్వ రంగ మరియు ఇతర సంస్థలకు సహాయం

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2501 S.M.J.H 02

M.H. 190 ASSISTANCE TO PUBLIC

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఎక్స్ గ్రేషియా చెల్లింపులు (ప్రమాదవశాత్తు మరణం / కారుణ్య నియామకం)



317 Ex-gratia Payments (Accidental
Death / Compassionate
Appointments)

.. 0.01 0.01 0.01

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 0.01 0.01

మొత్తము Total 310 44,88.85 44,88.87 57,88.87 52,10.27

మొత్తము Total S.H. (08) 44,88.85 44,88.87 57,88.87 52,10.27

ఆంధ్రప్రదేశ్ తాగునీటి సరఫరా సంస్థకు సహాయం


S.H. (17) Assistance to Andhra
Pradesh Drinking Water Supply
Corporation

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 38,25.00 110,00.00 110,00.00 ..

మొత్తము Total S.H. (17) 38,25.00 110,00.00 110,00.00 ..

మొత్తము Total G.H. 11 83,13.85 154,88.87 167,88.87 52,10.27

మొత్తము Total M.H. 190 83,13.85 154,88.87 167,88.87 52,10.27

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF
OVERPAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -4.41 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -4.41 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -4.41 .. .. ..

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -19.14 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -19.14 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -19.14 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -19.14 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 02 83,13.85 154,88.87 167,88.87 52,10.27

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -23.55 .. .. ..

మొత్తము Net Total 02 82,90.30 154,88.87 167,88.87 52,10.27

బంజరు భూముల అభివృద్ది 05 WASTE LAND
DEVELOPMENT

64



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

జాతీయ బంజరు భూముల అభివృద్ధి కార్యక్రమము

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2501 S.M.J.H 05

M.H. 101 NATIONAL WASTE LAND

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

జాతీయ బంజరు భూముల అభివృద్ధి కార్యక్రమము


M.H. 101 NATIONAL WASTE
LAND DEVELOPMENT
PROGRAMME

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 24,20.67 60,79.97 48,93.20 ..

మొత్తము Total S.H. (08) 24,20.67 60,79.97 48,93.20 ..

మొత్తము Total G.H. 06 24,20.67 60,79.97 48,93.20 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 70,39.81 60,02.35 39,31.00 ..

మొత్తము Total S.H. (08) 70,39.81 60,02.35 39,31.00 ..

మొత్తము Total G.H. 12 70,39.81 60,02.35 39,31.00 ..

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. .. 33,53.34 119,85.08

మొత్తము Total S.H. (08) .. .. 33,53.34 119,85.08

మొత్తము Total G.H. 27 .. .. 33,53.34 119,85.08

మొత్తము Total M.H. 101 94,60.48 120,82.32 121,77.54 119,85.08

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

65



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2501 S.M.J.H 05

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 8,00.00 13,00.12 10,42.22 ..

మొత్తము Total S.H. (08) 8,00.00 13,00.12 10,42.22 ..

మొత్తము Total G.H. 06 8,00.00 13,00.12 10,42.22 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 18,80.83 11,45.50 11,45.50 ..

మొత్తము Total S.H. (08) 18,80.83 11,45.50 11,45.50 ..

మొత్తము Total G.H. 12 18,80.83 11,45.50 11,45.50 ..

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. .. 10,00.00 26,45.11

మొత్తము Total S.H. (08) .. .. 10,00.00 26,45.11

మొత్తము Total G.H. 27 .. .. 10,00.00 26,45.11

మొత్తము Total M.H. 789 26,80.83 24,45.62 31,87.72 26,45.11

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 1,86.67 3,06.50 2,83.72 ..

మొత్తము Total S.H. (08) 1,86.67 3,06.50 2,83.72 ..

66



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2501 S.M.J.H 05

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total G.H. 06 1,86.67 3,06.50 2,83.72 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 4,89.05 1,65.56 3,64.00 ..

మొత్తము Total S.H. (08) 4,89.05 1,65.56 3,64.00 ..

మొత్తము Total G.H. 12 4,89.05 1,65.56 3,64.00 ..

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (60:40) G.H. 27 SNA - SPARSH
(60:40)

ప్రధాన్ మంత్రి కృషి సింఛాయి యోజన (PMKSY)  - సమగ్ర పరీవాహక అభివృద్ధి కార్యక్రమం



S.H. (08) Pradhan Mantri Krishi
Sinchayi Yojna-Integrated
Watershed Development
Program [AP167]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 8,56.41

మొత్తము Total S.H. (08) .. .. .. 8,56.41

మొత్తము Total G.H. 27 .. .. .. 8,56.41

మొత్తము Total M.H. 796 6,75.72 4,72.06 6,47.72 8,56.41

మొత్తము Total 05 128,17.03 150,00.00 160,12.98 154,86.60

వెరశి మొత్తము Gross Total 2501 211,30.88 304,88.87 328,01.85 206,96.87

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -23.55 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2501 211,07.33 304,88.87 328,01.85 206,96.87

గ్రామీణ ఉపాధి కల్పన 2505 RURAL EMPLOYMENT

గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పధకములు


02 RURAL EMPLOYMENT
GUARANTEE SCHEMES

జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పథకం


M.H. 101 NATIONAL RURAL
EMPLOYMENT GUARANTEE
SCHEME

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 463,39.84 972,14.00 362,48.93 ..

67



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పథకం

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2505 S.M.J.H 02

M.H. 101 NATIONAL RURAL

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (05) 463,39.84 972,14.00 362,48.93 ..

మొత్తము Total G.H. 06 463,39.84 972,14.00 362,48.93 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ ఉపాధి హామీ చట్టం క్రింద కన్వర్జెన్స్ పథకాలు



S.H. (16) Convergence Schemes
under Mahatma Gandhi
National Employment
Guarantee Act

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 68.55 7,85.00 .. ..

మొత్తము Total S.H. (16) 68.55 7,85.00 .. ..

మొత్తము Total G.H. 11 68.55 7,85.00 .. ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 1390,73.50 2916,43.00 1087,46.81 ..

మొత్తము Total S.H. (05) 1390,73.50 2916,43.00 1087,46.81 ..

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం - సామాజిక ఆడిట్



S.H. (23) MAHATMA GANDHI
NATIONAL RURAL
EMPLOYMENT GURANTEE
PROGRAM - SOCIAL AUDIT
[AP367]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 29,99.53 68,75.00 10,03.67 68,75.00

మొత్తము Total S.H. (23) 29,99.53 68,75.00 10,03.67 68,75.00

MGNREGA - ఉన్నతి S.H. (24) MGNREGA - UNNATHI
[AP429]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 13,50.00 .. 13,50.00

మొత్తము Total S.H. (24) .. 13,50.00 .. 13,50.00

MGNREGA - CFP S.H. (25) MGNREGA - CFP
[AP430]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 2,15.00 .. 2,15.00

మొత్తము Total S.H. (25) .. 2,15.00 .. 2,15.00

MGNREGA - అడ్మిన్ S.H. (26) MGNREGA - Admin
[AP428]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

68



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పథకం

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2505 S.M.J.H 02

M.H. 101 NATIONAL RURAL

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 235,10.46 320,00.00 371,88.97 ..

ఇతర ఛార్జీలు 500 Other Charges

జరిమానా వడ్డి 507 Penal Interest .. 2,47.14 .. ..

మొత్తము Total S.H. (26) 235,10.46 322,47.14 371,88.97 ..

మొత్తము Total G.H. 12 1655,83.49 3323,30.14 1469,39.45 84,40.00

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్  (100%) G.H. 22 SNA - SPARSH
(100%)

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం - సామాజిక ఆడిట్



S.H. (23) MAHATMA GANDHI
NATIONAL RURAL
EMPLOYMENT GURANTEE
PROGRAM - SOCIAL AUDIT
[AP367]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 0.01

మొత్తము Total S.H. (23) .. .. .. 0.01

MGNREGA - ఉన్నతి S.H. (24) MGNREGA - UNNATHI
[AP429]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 0.01

మొత్తము Total S.H. (24) .. .. .. 0.01

MGNREGA - CFP S.H. (25) MGNREGA - CFP
[AP430]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 0.01

మొత్తము Total S.H. (25) .. .. .. 0.01

MGNREGA - అడ్మిన్ S.H. (26) MGNREGA - Admin
[AP428]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 .. 372,00.00

మొత్తము Total S.H. (26) .. 0.01 .. 372,00.00

మొత్తము Total G.H. 22 .. 0.01 .. 372,00.03

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (75:25) G.H. 25 SNA-SPARSH (75:25)

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 .. 4256,45.00

మొత్తము Total S.H. (05) .. 0.01 .. 4256,45.00

మొత్తము Total G.H. 25 .. 0.01 .. 4256,45.00

69



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ పథకం

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2505 S.M.J.H 02

M.H. 101 NATIONAL RURAL

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total M.H. 101 2119,91.88 4303,29.16 1831,88.38 4712,85.03

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 102,27.22 205,06.00 80,00.15 ..

మొత్తము Total S.H. (05) 102,27.22 205,06.00 80,00.15 ..

మొత్తము Total G.H. 06 102,27.22 205,06.00 80,00.15 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 306,81.67 615,18.00 240,00.45 ..

మొత్తము Total S.H. (05) 306,81.67 615,18.00 240,00.45 ..

మొత్తము Total G.H. 12 306,81.67 615,18.00 240,00.45 ..

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (75:25) G.H. 25 SNA-SPARSH (75:25)

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 .. 939,40.00

మొత్తము Total S.H. (05) .. 0.01 .. 939,40.00

మొత్తము Total G.H. 25 .. 0.01 .. 939,40.00

మొత్తము Total M.H. 789 409,08.89 820,24.01 320,00.60 939,40.00

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

70



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2505 S.M.J.H 02

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 33,11.27 72,80.00 25,90.21 ..

మొత్తము Total S.H. (05) 33,11.27 72,80.00 25,90.21 ..

మొత్తము Total G.H. 06 33,11.27 72,80.00 25,90.21 ..

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 99,33.81 218,39.00 77,70.64 ..

మొత్తము Total S.H. (05) 99,33.81 218,39.00 77,70.64 ..

మొత్తము Total G.H. 12 99,33.81 218,39.00 77,70.64 ..

ఎస్.ఎన్.ఎ. స్పర్ష్ (75:25) G.H. 25 SNA-SPARSH (75:25)

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి హామీ కార్యక్రమం


S.H. (05) Mahatma Gandhi
National Rural Employment
Guarantee Programme [AP123]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 0.01 .. 304,15.00

మొత్తము Total S.H. (05) .. 0.01 .. 304,15.00

మొత్తము Total G.H. 25 .. 0.01 .. 304,15.00

మొత్తము Total M.H. 796 132,45.08 291,19.01 103,60.85 304,15.00

ఖర్చు చేయని మిగులు వసూళ్ళు తగ్గింపు


M.H. 912 DEDUCT
RECOVERIES OF UNSPENT
BALANCE

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -3,17.94 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -3,17.94 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 912 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,17.94 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 912 -3,17.94 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 02 2661,45.85 5414,72.18 2255,49.83 5956,40.03

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,17.94 .. .. ..

మొత్తము Net Total 02 2658,27.91 5414,72.18 2255,49.83 5956,40.03

వెరశి మొత్తము Gross Total 2505 2661,45.85 5414,72.18 2255,49.83 5956,40.03

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,17.94 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2505 2658,27.91 5414,72.18 2255,49.83 5956,40.03

71



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

శిక్షణ

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 003 TRAINING

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు


2515 OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

శిక్షణ M.H. 003 TRAINING

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

గ్రామీణ స్వయం ఉపాధి శిక్షణా సంస్థలు


S.H. (11) NATIONAL RURAL
LIVELIHOOD MISSION -
RSETI[AP255]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 15,66.05 30,00.00 30,00.00 30,00.00

మొత్తము Total S.H. (11) 15,66.05 30,00.00 30,00.00 30,00.00

మొత్తము Total G.H. 12 15,66.05 30,00.00 30,00.00 30,00.00

మొత్తము Total M.H. 003 15,66.05 30,00.00 30,00.00 30,00.00

సమాజ అభివృద్ధి M.H. 102 COMMUNITY
DEVELOPMENT

ప్రధాన కార్యాలయం S.H. (01) Headquarters Office

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 2,36.34 2,26.64 1,96.35 1,76.55

భత్యములు 012 Allowances 2.61 2.69 2.37 2.00

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 56.76 57.01 64.50 71.62

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 52.33 49.66 43.93 42.65

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 0.45 .. 1.77

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 1.26 23.24 7.93 7.26

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.01 .. 1.77

మొత్తము Total 010 3,49.30 3,59.70 3,15.08 3,03.62

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 8.64 4.28 10.78 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.05 0.06 0.12 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 1.47 12.96 3.42 0.01

మధ్యంతర భృతి బకాయిలు 105 Arrear IR .. 0.01 .. 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 2.78 0.98 2.52 0.01

మొత్తము Total 100 12.94 18.29 16.84 0.05

స్వదేశీ ప్రయాణ ఖర్చులు 110 Domestic Travel Expenses

ప్రయాణ భత్యము 111 Travelling Allowance 0.02 0.20 0.20 0.24

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

72



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సమాజ అభివృద్ధి

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 102 COMMUNITY

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone 1.70 2.80 2.20 2.80

ప్రైవేటు వాహనములు అద్దెకు తీసుకొనుట


134 Hiring of Private Vehicles 10.50 16.80 16.80 16.80

మొత్తము Total 130 12.20 19.60 19.00 19.60

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


140 Rents, Rates and Taxes

అద్దెలు, సుంకములు మరియు పన్నులు


141 Rents, Rates and Taxes 1,04.09 1,04.10 1,04.10 1,04.10

పెట్రోలు, చమురు మరియు లూబ్రికెంట్లు


240 Petrol, Oil and Lubricants

కార్యాలయ వాహనాల కోసం ఛార్జీలు


241 Charges towards Office
Vehicles

1.00 19.77 10.00 17.54

ఇతర ప్రయోజనాల కోసం ఛార్జీలు 242 Charges towards Other
purposes

.. 2.00 0.50 0.50

మొత్తము Total 240 1.00 21.77 10.50 18.04

ఇతర ఒప్పందపర సేవలు 300 Other Contractual Services

వ్యక్తిగత ఒప్పంద ఉద్యోగులు 301 Individual Contract Employees 9.00 20.50 13.50 20.00

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

మోటారు వాహనములు 510 Motor Vehicles

కార్యాలయ వాహనముల నిర్వహణ


511 Maintenance of Office Vehicles 0.38 5.00 0.23 2.00

మొత్తము Total S.H. (01) 4,88.93 5,49.17 4,79.45 4,67.66

నీటి సంరక్షణ మిషన్ S.H. (05) Water Conservation
Mission

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 55.44 48.40 31.86 30.76

భత్యములు 012 Allowances 0.51 0.43 0.32 0.12

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 12.66 11.37 10.05 12.32

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 11.54 9.96 7.14 7.38

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement .. 2.16 1.76 0.31

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 2.53 5.45 2.82 1.26

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.20 .. 0.31

మొత్తము Total 010 82.68 77.97 53.95 52.46

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 0.81 6.43 8.56 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.01 0.01 0.09 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 0.18 2.54 2.63 0.01

73



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సమాజ అభివృద్ధి

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 102 COMMUNITY

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 0.23 0.01 1.87 0.01

మొత్తము Total 100 1.23 8.99 13.15 0.04

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

అంత్యక్రియల ఖర్చులు 318 Obsequies Charges .. 0.01 .. 0.01

మొత్తము Total S.H. (05) 83.91 86.97 67.10 52.51

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్(ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (07) NATIONAL RURAL
LIVELIHOOD MISSION [AP168]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 119,94.87 80,94.87 218,07.20

మొత్తము Total S.H. (07) .. 119,94.87 80,94.87 218,07.20

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్ (ఎన్ఆర్ఎల్ఎం) - ఎస్విఇపి



S.H. (16) National Rural
Livelihood Mission (NRLM) -
SVEP [AP365]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 8,00.00 13,33.34 8,00.00

మొత్తము Total S.H. (16) .. 8,00.00 13,33.34 8,00.00

మహిళా కిసాన్ సశక్తికరణ్ పరియోజన (MKSP)


S.H. (18) Mahila Kisan
Sashaktikaran Pariyojana
(MKSP)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 4,00.00 1,13.11 4,00.00

మొత్తము Total S.H. (18) .. 4,00.00 1,13.11 4,00.00

మొత్తము Total G.H. 06 .. 131,94.87 95,41.32 230,07.20

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

గ్రామీణ ఎంట్రప్రెన్యూర్షిప్ అభివృద్ధి కోసం ఆంధ్రప్రదేశ్ బ్యాంకర్స్ ఇన్స్టిట్యూట్ (ఎ.పి.బి.ఐ.ఆర్.డి.)




S.H. (15) Andhra Pradesh
Bankers Institute for Rural
Enterprenureship Development
(APBIRED)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 4.29 4.30 4.30

మొత్తము Total S.H. (15) .. 4.29 4.30 4.30

మొత్తము Total G.H. 11 .. 4.29 4.30 4.30

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

74



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

సమాజ అభివృద్ధి

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 102 COMMUNITY

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్(ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (07) NATIONAL RURAL
LIVELIHOOD MISSION [AP168]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 72,65.55 132,46.49 70,46.49 327,10.80

మొత్తము Total S.H. (07) 72,65.55 132,46.49 70,46.49 327,10.80

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్ (ఎన్ఆర్ఎల్ఎం) - ఎస్విఇపి



S.H. (16) National Rural
Livelihood Mission (NRLM) -
SVEP [AP365]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 12,00.00 2,00.00 12,00.00

మొత్తము Total S.H. (16) .. 12,00.00 2,00.00 12,00.00

మహిళా కిసాన్ సశక్తికరణ్ పరియోజన (MKSP)


S.H. (18) Mahila Kisan
Sashaktikaran Pariyojana
(MKSP)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 6,00.00 1,69.67 6,00.00

మొత్తము Total S.H. (18) .. 6,00.00 1,69.67 6,00.00

మొత్తము Total G.H. 12 72,65.55 150,46.49 74,16.16 345,10.80

మొత్తము Total M.H. 102 78,38.39 288,81.79 175,08.33 580,42.47

మెట్ట ప్రాంత అభివృద్ధి పథకము M.H. 103 DRY LAND
DEVELOPMENT PROGRAMME

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

యన్.టి.ఆర్ జలసిరి S.H. (13) NTR Jalasiri

సరఫరా మరియు వస్తువులు 210 Supplies and Materials

వస్తువులు మరియు సరఫరా 211 Materials and Supplies 112,09.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00

మొత్తము Total S.H. (13) 112,09.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00

మొత్తము Total G.H. 11 112,09.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00

మొత్తము Total M.H. 103 112,09.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక


M.H. 789 SPECIAL
COMPONENT PLAN FOR
SCHEDULED CASTES

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్ (ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (05) National Rural
Livelihood Mission (NRLM)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 5,36.79 .. .. ..

75



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

షెడ్యూల్డు కులాలవారికి ప్రత్యేక అంశ ప్రణాళిక

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total S.H. (05) 5,36.79 .. .. ..

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్(ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (07) NATIONAL RURAL
LIVELIHOOD MISSION [AP168]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 25,90.59 26,83.69 41,40.61

మొత్తము Total S.H. (07) .. 25,90.59 26,83.69 41,40.61

మహిళా కిసాన్ సశక్తికరణ్ పరియోజన  (MKSP)


S.H. (18) Mahila Kisan
Sashaktikaran Pariyojana
(MKSP)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 55.72 55.72 55.72

మొత్తము Total S.H. (18) .. 55.72 55.72 55.72

మొత్తము Total G.H. 06 5,36.79 26,46.31 27,39.41 41,96.33

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్ (ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (05) National Rural
Livelihood Mission (NRLM)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 59,24.56 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (05) 59,24.56 .. .. ..

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్(ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (07) NATIONAL RURAL
LIVELIHOOD MISSION [AP168]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 27,17.23 20,56.88 62,10.91

మొత్తము Total S.H. (07) .. 27,17.23 20,56.88 62,10.91

మహిళా కిసాన్ సశక్తికరణ్ పరియోజన  (MKSP)


S.H. (18) Mahila Kisan
Sashaktikaran Pariyojana
(MKSP)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 83.56 83.56 83.56

మొత్తము Total S.H. (18) .. 83.56 83.56 83.56

మొత్తము Total G.H. 12 59,24.56 28,00.79 21,40.44 62,94.47

మొత్తము Total M.H. 789 64,61.35 54,47.10 48,79.85 104,90.80

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-
PLAN

కేంద్ర ప్రభుత్వ సహాయంతో రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలలో రాష్ట్ర  వాటా



G.H. 06 MATCHING STATE
SHARE OF CENTRALLY
ASSISTED STATE
DEVELOPMENT SCHEMES

76



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

గిరిజన ప్రాంత ఉప ప్రణాళిక

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2515

M.H. 796 TRIBAL AREA SUB-PLAN

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్ (ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (05) National Rural
Livelihood Mission (NRLM)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 6,89.14 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (05) 6,89.14 .. .. ..

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్(ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (07) NATIONAL RURAL
LIVELIHOOD MISSION [AP168]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 9,31.87 9,31.87 16,56.24

మొత్తము Total S.H. (07) .. 9,31.87 9,31.87 16,56.24

మహిళా కిసాన్ సశక్తికరణ్ పరియోజన  (MKSP)


S.H. (18) Mahila Kisan
Sashaktikaran Pariyojana
(MKSP)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 18.08 18.08 18.08

మొత్తము Total S.H. (18) .. 18.08 18.08 18.08

మొత్తము Total G.H. 06 6,89.14 9,49.95 9,49.95 16,74.32

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పథకాలకు కేంద్ర సహాయము


G.H. 12 CENTRAL ASSISTANCE
TO STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్ (ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (05) National Rural
Livelihood Mission (NRLM)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid 30,63.81 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (05) 30,63.81 .. .. ..

జాతీయ గ్రామీణ జీవనాధార మిషన్(ఎన్.ఆర్.ఎల్.ఎమ్)


S.H. (07) NATIONAL RURAL
LIVELIHOOD MISSION [AP168]

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 10,18.96 10,18.96 24,84.36

మొత్తము Total S.H. (07) .. 10,18.96 10,18.96 24,84.36

మహిళా కిసాన్ సశక్తికరణ్ పరియోజన  (MKSP)


S.H. (18) Mahila Kisan
Sashaktikaran Pariyojana
(MKSP)

సహాయక గ్రాంట్లు 310 Grants-in-Aid

ఇతర సహాయక గ్రాంట్లు 312 Other Grants-in-Aid .. 27.10 27.10 27.10

మొత్తము Total S.H. (18) .. 27.10 27.10 27.10

మొత్తము Total G.H. 12 30,63.81 10,46.06 10,46.06 25,11.46

మొత్తము Total M.H. 796 37,52.95 19,96.01 19,96.01 41,85.78

మొత్తము Total 2515 308,27.74 443,24.90 323,84.19 807,19.05

77



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 2853 S.M.J.H 02

M.H. 911 DEDUCT-RECOVERIES

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఇనుము కాని ఇతర ఖనిజముల మైనింగు, మెటలర్జికల్ పరిశ్రమలు



2853 NON-FERROUS
MINING AND
METALLURGICAL
INDUSTRIES

గనుల క్రమబద్దీకరణ,అభివృద్ది


02 REGULATION AND
DEVELOPMENT OF MINES

అధిక చెల్లింపుల తగ్గింపు-వసూళ్లు


M.H. 911 DEDUCT-
RECOVERIES OF
OVERPAYMENTS

తగ్గింపు - వసూళ్ళు S.H. (96) Deduct - Recoveries

తగ్గింపు - వసూళ్ళు 000 Not Applicable -1.41 .. .. ..

మొత్తము Total S.H. (96) -1.41 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..

తగ్గింపు - వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1.41 .. .. ..

మొత్తము Net Total M.H. 911 -1.41 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 02 .. .. .. ..

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1.41 .. .. ..

మొత్తము Net Total 02 -1.41 .. .. ..

వెరశి మొత్తము Gross Total 2853 .. .. .. ..

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -1.41 .. .. ..

మొత్తము Net Total 2853 -1.41 .. .. ..

వెరశి మొత్తము రెవెన్యూ Gross Revenue 4604,88.96 7932,36.28 3726,86.20 7901,68.04

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,44.88 .. .. ..

 మొత్తము రెవెన్యూ Net Revenue 4601,44.08 7932,36.28 3726,86.20 7901,68.04

పెట్టుబడి Capital

గ్రామీణాభివృద్ధి కోసం ప్రత్యేక కార్యక్రమాల కోసం ఋణములు



6501 LOANS FOR SPECIAL
PROGRAMMES FOR RURAL
DEVELOPMENT

ప్రభుత్వ రంగ మరియు ఇతర సంస్థలకు ఋణములు


M.H. 190 LOANS TO PUBLIC
SECTOR AND OTHER
UNDERTAKINGS

రాష్ట్ర అభివృద్ధి పధకములు G.H. 11 STATE DEVELOPMENT
SCHEMES

ఆంధ్రప్రదేశ్ తాగునీటి సరఫరా సంస్థకు ఋణములు


S.H. (17) Loans to Andhra
Pradesh Drinking Water Supply
Corporation (APDWSC)

ఆంధ్రప్రదేశ్ తాగునీటి సరఫరా సంస్థకు ఋణములు


001 Loans to Andhra Pradesh
Drinking Water Supply
Corporation (APDWSC)

.. .. .. 125,00.00

మొత్తము Total S.H. (17) .. .. .. 125,00.00

78



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)CAPITAL

ప్రభుత్వ రంగ మరియు ఇతర సంస్థలకు ఋణములు

గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ

M.J.H. 6501

M.H. 190 LOANS TO PUBLIC

H.O.D. RURAL DEVELOPMENT ...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

మొత్తము Total G.H. 11 .. .. .. 125,00.00

మొత్తము Total M.H. 190 .. .. .. 125,00.00

మొత్తము Total 6501 .. .. .. 125,00.00

మొత్తము పెట్టుబడి Total Capital .. .. .. 125,00.00

వెరశి మొత్తము గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ


Gross Total RURAL
DEVELOPMENT DEPARTMENT

4604,88.96 7932,36.28 3726,86.20 8026,68.04

తగ్గింపు-వసూళ్ళు Deduct - Recoveries -3,44.88 .. .. ..

మొత్తము గ్రామీణాభివృధ్ధి శాఖ Net Total RURAL DEVELOPMENT
DEPARTMENT

4601,44.08 7932,36.28 3726,86.20 8026,68.04

79



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

శిక్షణ

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ మరియు...


M.J.H. 2515

M.H. 003 TRAINING

H.O.D. ANDHRA PRADESH STA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ మరియు పంచాయత్ రాజ్



ANDHRA PRADESH STATE
INSTITUTE OF RURAL
DEVELOPMENT AND
PANCHYAT RAJ (APSIRD
and PR)

రెవెన్యూ Revenue

ఇతర గ్రామీణాభివృద్ధి కార్యక్రమములు


2515 OTHER RURAL
DEVELOPMENT
PROGRAMMES

శిక్షణ M.H. 003 TRAINING

ప్రధాన కార్యాలయం, APSIRD and PR


S.H. (01) Headquarters Office,
APSIRD and PR

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 1,62.92 1,38.32 1,46.99 1,21.96

భత్యములు 012 Allowances 19.62 8.98 16.89 15.66

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 41.42 43.15 49.50 50.05

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 40.83 33.50 36.55 29.64

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 0.13 0.14 0.15 1.22

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 0.42 3.82 .. 5.01

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.01 .. 1.22

మొత్తము Total 010 2,65.34 2,27.92 2,50.08 2,24.76

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 19.60 16.54 22.13 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 1.15 1.21 1.44 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 4.34 4.73 6.23 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 3.94 1.47 2.51 0.01

మొత్తము Total 100 29.03 23.95 32.31 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone .. 0.10 0.10 0.10

మొత్తము Total S.H. (01) 2,94.37 2,51.97 2,82.49 2,24.90

గ్రామీణాభివృద్ధి అధికారుల శిక్షణా కేంద్రాలు


S.H. (05) Village Development
Officers Training Centres

వేతనములు 010 Salaries

జీతము 011 Pay 2,84.70 2,84.03 2,84.61 2,45.97

భత్యములు 012 Allowances 22.27 20.98 19.75 22.29

కరువు భత్యము 013 Dearness Allowance 65.85 85.30 91.64 98.49

ఇంటి అద్దె భత్యము 016 House Rent Allowance 45.15 34.40 45.31 28.26

80



XXXII DEMANDడిమాండు

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామీణాభివృద్ధి

(రూపాయలు లక్షల లో Rupees in Lakhs)REVENUE

శిక్షణ

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ మరియు...


M.J.H. 2515

M.H. 003 TRAINING

H.O.D. ANDHRA PRADESH STA...

లెక్కలు
Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా
Budget

Estimate
2024-25

సవరి౦చిన· అంచనా


Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా

Budget

Estimate
2025-26

వైద్య ఖర్చులు ప్రతిపూర్తి 017 Medical Reimbursement 2.60 1.67 .. 2.46

ఆర్జితసెలవు నగదుగా మార్పిడి 018 Encashment of Earned Leave 0.67 30.76 12.03 10.11

సెలవు ప్రయాణ రాయితీ 019 Leave Travel Concession .. 0.01 .. 2.46

మొత్తము Total 010 4,21.24 4,57.15 4,53.34 4,10.04

భృతి 020 Wages

పూర్తి సమయం కంటింజెంట్ ఉద్యోగులు


022 Full Time Contingent
Employees

15,09.13 10,19.90 13,47.79 ..

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay 5.64 12.38 20.39 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances 0.56 0.52 0.80 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA 1.52 6.28 5.69 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA 0.96 2.03 3.69 0.01

మొత్తము Total 100 8.68 21.21 30.57 0.04

కార్యాలయ ఖర్చులు 130 Office Expenses

సేవా తపాలా మరియు టెలిఫోన్ 131 Service Postage and Telephone .. 0.10 0.10 0.10

మొత్తము Total S.H. (05) 19,39.05 14,98.36 18,31.80 4,10.18

వృత్తివిద్యా శిక్షణా కేంద్రములు S.H. (06) Vocational Training
Centres

వేతన బకాయిలు 100 Arrear Salaries

వేతన బకాయిలు 101 Arrear Pay .. 0.01 .. 0.01

భత్యాల బకాయిలు 102 Arrear Allowances .. 0.01 .. 0.01

కరువు భత్యాల బకాయలు 103 Arrear DA .. 1.20 .. 0.01

ఇంటి అద్దె భత్యముల బకాయిలు 106 Arrear HRA .. 0.01 .. 0.01

మొత్తము Total 100 .. 1.23 .. 0.04

మొత్తము Total S.H. (06) .. 1.23 .. 0.04

మొత్తము Total M.H. 003 22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

మొత్తము Total 2515 22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

మొత్తము రెవెన్యూ Total Revenue 22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

మొత్తము ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ మరియు పంచాయత్ రాజ్



Total ANDHRA PRADESH
STATE INSTITUTE OF
RURAL DEVELOPMENT AND
PANCHYAT RAJ (APSIRD
and PR)

22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

81



XXXIIDEMAND
RURAL DEVELOPMENT

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

Rural Development Department

Revenue

2235 Social Security and Welfare

Assistance to Society for Elimination of Rural Poverty (SERP) 438,91.13 455,00.00 455,00.00 455,00.00

Deduct - Recoveries -1.98 .. .. ..

Indira Gandhi National Disability Pension Scheme (IGNDPS)
[AP321]

13,57.81 9,96.19 9,96.19 10,21.20

Indira Gandhi National Old Age Pension Scheme (IGNOAPS)
[AP319]

302,90.50 229,00.64 229,00.64 238,08.85

INDIRA GANDHI NATIONAL WIDOW PENSION
SCHEME(IGNWPS)[AP156]

137,06.09 100,18.50 100,18.50 103,10.74

Interest Free Loans to DWACRA Women (Vaddileni Runalu) 497,69.00 950,00.00 .. 100,00.00

National Family Benefit Scheme [AP320] 33,69.96 25,35.00 25,35.00 24,71.30

Total 2235 1423,82.51 1769,50.33 819,50.33 931,12.09

2501 Special Programmes for Rural
Development

Assistance to Andhra Pradesh Drinking Water Supply
Corporation

38,25.00 110,00.00 110,00.00 ..

Assistance to District Water Management Agencies 44,88.85 44,88.87 57,88.87 52,10.27

Deduct - Recoveries -23.55 .. .. ..

Pradhan Mantri Krishi Sinchayi Yojna-Integrated Watershed
Development Program [AP167]

128,17.03 150,00.00 160,12.98 154,86.60

Total 2501 211,07.33 304,88.87 328,01.85 206,96.87

2505 Rural Employment

Convergence Schemes under Mahatma Gandhi National
Employment Guarantee Act

68.55 7,85.00 .. ..

Deduct - Recoveries -3,17.94 .. .. ..

Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee
Programme [AP123]

2395,67.31 5000,00.03 1873,57.19 5500,00.00

MAHATMA GANDHI NATIONAL RURAL EMPLOYMENT GURANTEE
PROGRAM - SOCIAL AUDIT [AP367]

29,99.53 68,75.00 10,03.67 68,75.01

MGNREGA - Admin [AP428] 235,10.46 322,47.15 371,88.97 372,00.00

MGNREGA - CFP [AP430] .. 2,15.00 .. 2,15.01

MGNREGA - UNNATHI [AP429] .. 13,50.00 .. 13,50.01

Total 2505 2658,27.91 5414,72.18 2255,49.83 5956,40.03

2515 Other Rural Development Programmes

Andhra Pradesh Bankers Institute for Rural Enterprenureship
Development (APBIRED)

.. 4.29 4.30 4.30

Headquarters Office 4,88.93 5,49.17 4,79.45 4,67.66

Mahila Kisan Sashaktikaran Pariyojana (MKSP) .. 11,84.46 4,67.24 11,84.46

82



XXXIIDEMAND
RURAL DEVELOPMENT

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

SCHEMES (Rupees in Lakhs)

Sub Head / Scheme
లెక్కలు

Accounts
2023-24

బడ్జెటు అంచనా

Budget
Estimate
2024-25

సవరి౦చిన‌ అంచనా



Revised
Estimate
2024-25

బడ్జెటు
అంచనా



Budget
Estimate
2025-26

NATIONAL RURAL LIVELIHOOD MISSION [AP168] 72,65.55 325,00.01 218,32.76 690,10.12

National Rural Livelihood Mission (NRLM) 102,14.30 .. .. ..

National Rural Livelihood Mission (NRLM) - SVEP [AP365] .. 20,00.00 15,33.34 20,00.00

NATIONAL RURAL LIVELIHOOD MISSION -RSETI[AP255] 15,66.05 30,00.00 30,00.00 30,00.00

NTR Jalasiri 112,09.00 50,00.00 50,00.00 50,00.00

Water Conservation Mission 83.91 86.97 67.10 52.51

Total 2515 308,27.74 443,24.90 323,84.19 807,19.05

2853 Non-Ferrous Mining and Metallurgical
Industries

Deduct - Recoveries -1.41 .. .. ..

Total Revenue 4601,44.08 7932,36.28 3726,86.20 7901,68.04

Capital

6501 Loans for Special programmes for Rural
Development

Loans to Andhra Pradesh Drinking Water Supply Corporation
(APDWSC)

.. .. .. 125,00.00

Total Capital .. .. .. 125,00.00

Total Rural Development Department 4601,44.08 7932,36.28 3726,86.20 8026,68.04

Andhra Pradesh State Institute of Rural
Development and Panchyat Raj (APSIRD and
PR)
Revenue

2515 Other Rural Development Programmes

Headquarters Office, APSIRD&PR 2,94.37 2,51.97 2,82.49 2,24.90

Village Development Officers Training Centres 19,39.05 14,98.36 18,31.80 4,10.18

Vocational Training Centres .. 1.23 .. 0.04

Total 2515 22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

Total Revenue 22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

Total Andhra Pradesh State Institute of Rural
Development and Panchyat Raj (APSIRD and
PR)

22,33.42 17,51.56 21,14.29 6,35.12

Total DEMAND XXXII 4623,77.50 7949,87.84 3748,00.49 8033,03.16

83




